
0 

Střední škola, základní škola a mateřská škola 

JISTOTA, o. p. s. 
Tetín 1506/1, 796 01 P r o s t ě j o v 

 
 „Pouze život, který žijeme pro ostatní, stojí za to.“  

Einstein 
Založena 1. 9. 1993 

 

Výroční zpráva a hodnocení 

za školní rok 2021- 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

Všichni žáci, učitelé, vedení školy, správní rada a rodiče děkují všem sponzorům, 

donátorům a příznivcům za finanční, materiální a morální pomoc během všech let  

od založení, kdy nám pomáhali a pomáhají 

DĚKUJEME. 
 

srpen 2022 



1 

Obsah 
 

a) Základní údaje o škole ......................................................................................................... 2 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku ..................................................................................................................................... 4 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ................................................. 4 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy. ......................................................................................................................... 6 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu. ....................... 6 

f)Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek. ................ 11 

Spolupráce s dalšími subjekty .................................................................................................. 32 

Akční plán EVVO ............................................................................................................ 32 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

dětí, žáků a studentů se speciálně vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ................................................ 34 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků ................................................................................................ 42 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ........................................................ 44 

j) Údaje o výsledcích činnosti provedené Českou školní inspekcí, poslední inspekce byla 

v lednu 2020 ............................................................................................................................ 47 

k) Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................ 60 

Spolupráce školy s dalšími subjekty: ................................................................................... 76 

 



2 

a) Základní údaje o škole: 

Střední škola, základní škola a mateřská škola JISTOTA, o. p. s., Tetín 1506/1, 

796 01 Prostějov. 

Střední škola, základní škola a mateřská škola JISTOTA, o. p. s. pracuje pod tímto názvem  

od 24. 9. 2006. Od 14. 2. 2006 měla název Mateřská škola a základní škola JISTOTA, o. p. s. 

Od 1. 7. 1997 do 13. 2. 2006 působila pod názvem Speciální škola, o.p.s. jako nástupnická 

organizace Soukromé speciální školy, která pracovala od 1. 5. 1994. Od 1. 9. 1993  

do 30. 4. 1994 pracovala pod názvem Soukromá speciální mateřská škola a Soukromá 

speciální škola. 

Střední škola, základní škola a mateřská škola JISTOTA, o. p. s. je zapsaná v rejstříku obecně 

prospěšných společností, vedeného Krajským obchodním soudem v Brně oddíl O, vložka 39. 

IČ: 25 34 29 24 

DIČ: CZ 25 34 29 24 

IZO: 600 025 667 

 
Zakladatel: Občanské sdružení na pomoc dětem s více vadami po přejmenování v roce 1999 

 Občanské sdružení na pomoc zdravotně postiženým LIPKA, 

 od roku 2016 LIPKA, z. s. IČO: 44 05 39 91 

 

Škola pracuje nezávisle na zakladateli LIPKA z. s.,  který neposkytuje škole žádné finanční 

prostředky a je pouze formální zakladatel. 

 

Telefon/ fax: 582 360 007 

Mobil: 603 837 992 

E-mail: pvtetin@pvtetin.cz 

Datová schránka: n5f9fvp 

www.pvtetin.cz 

 

Škola má zaregistrované barevné logo na Úřadu průmyslového vlastnictví, oddělení 

ochranných známek od června 2014 

 
Statutární zástupce obecně prospěšné společnosti: 

PhDr. Marie Turková 

 

Správní rada: 

Předseda: 

Ing. Pavel Bolf, MBA  - HR manager 

 

Členové: 

PaedDr. František Říha - důchodce, svoji činnost ve SR ukončil 31. 5. 2022 

PaedDr. Jaroslav Gamba - důchodce 

Božena Sekaninová - důchodce 

Ing. Jan Ryšavý                     - státní zaměstnanec  

Mgr. Zdeňka Roháčková       - obchodní manažerka Schola – education  

Mgr. Martina Marková          -  od 1. června 2022  - právník 

mailto:pvtetin@pvtetin.cz
http://www.pvtetin.cz/


3 

   

Dozorčí rada:  

Předseda: 

Ing. Tomáš Koranda             - předseda představenstva a výkonný ředitel HOCHTIEF CZ a. s. 

  Praha 

Členové: 

PaedDr. Milena Kousalová  - jednatel OK DATA s. r. o. Prostějov 

Bc. Petr Čechmánek - obchodní ředitel  Plaston  AG 9443 Widnau Švýcarsko  

 

Správní a dozorčí rada se sešla 30. 9. 2021, 7. 12. 2021, 9. 5. 2022, 1. 6. 2022 

 

Statutární zástupce, členové SR a DR tyto funkce vykonávají bez nároku na mzdu a 

odměnu. 

 

Školská rada: 

Předseda: Mgr. Marie Paulová 

Místopředseda Mgr. Eliška Freharová 

Člen: Ing. Olga Krpcová  

 

Školská rada se sešla 20. 9. 2021, 27. 1. 2022 volba nových členů, 29. 8. 2022 

 

Ředitelka: 

PhDr. Marie Turková   

 

Zástupci ředitelky: 

Mgr. Marie Paulová- pro ZŠ, ŠD, mateřskou školu 

Ing. Olga Krpcová – pro Střední školu praktickou, Základní školu speciální 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka Prostějov č. ú. : 86 57 47 701/0100 

 107 – 010 639 0297/0100 

 86 -7309540277/0100 Veřejná sbírka 

 

Zařazení do sítě: č. j. 8 088/2007-21,  35539/2015-2 

 

Celkový počet dětí a žáků  - na počátku školního roku 1. 9. 2021                68  

                                               - na konci kalendářního roku 31. 12. 2021        68   

                                               - na konci školního roku 30. 6. 2022                 68 

                     

               

Právní subjektivita: 

 

Obecně prospěšná společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností Krajského 

obchodního soudu v Brně oddíl O, vložka 39  

 
 

 



4 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku 

 

Struktura školy  

Mateřská škola speciální                               IZO: 044 053 991       povoleno 5 dětí 

Přípravná třída základní školy speciální    od  1. 9. 2011  je při Základní škole speciální  

Základní škola                                                IZO:  110 008 545      povoleno 56 žáků 

Obory:1)79-01-B/01 Základní škola speciální                                 povoleno 28 žáků 

           2)79-01-C/01 Základní škola  povoleno  28 žáků 

Školní družina                                                IZO: 150 069 162    povoleno 18 žáků 

Školní jídelna – výdejna                                IZO: 150 069 154    povoleno 120 strávníků   

 

 

Střední škola pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami IZO: 151 037 639  

zařazena do sítě škol rozhodnutím čj.8 088/2007-21  povoleno 18 žáků 
obory: 

            78-62-C/01  Praktická škola jednoletá:         6 žáků 

            78-62-C/02  Praktická škola dvouletá:        12 žáků 

 

Průběh výuky  
Výuka byla zahájena 1. 9. 2021 prezenční formou. Distanční výuka byla vyhlášena po dohodě 

s KHS v Prostějově na sedm dní Od 18. 11. 2021.  

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

k   1. 9. 2021 bylo ve škole:   44 zaměstnanců 

k 31. 12. 2021 bylo ve škole: 44 zaměstnanců  

k 30. 6. 2022 bylo ve škole:   43 zaměstnanců 

 

 

 

Přehled o pracovnících školy: 

 
ČÍSLO  PRACOVNÍKA VZDĚLÁNÍ 

0001 UP OL PF spec. ped. vych., PhDr. 

0002 SOU úklid, výdejna 

0082 SOU, studium asistenta pedagoga MU Brno - AP a řidič 

0005 UP OL PF spec. ped. vych. Etická výchova  

0003 PF UP Olomouc spec. ped., surdo vychovatelství, učitelství.  

0072 MU Brno magisterské speciální pedagogika MD 

0111 TU Liberec, fak. textilní, VUT v Brně-dopl., pedagogika pro SŠ,

 spec.  pedagogika obor SPU 

0050 UP Olomouc, uč. zdravotních a sociál. předmětů pro SŠ, spec. ped. 

 obor SPU 

0057 PF – Univerzita Hradec Králové, NJ,PF MU Brno spec.ped. 

 učitelství, sdudium koordinátor ICT 

0016 MU Brno, sociol., soc. práce, spec.pedag.uč.pro SŠ 

0017 FF UK Praha pedagogika- psychologie. uč. všeob. vzděl. předmětů SŠ 

 PF UP Olomouc spec. pedagogika, logopedie, funkční studium. 



5 

0095 PF UP Olomouc spec. ped. 

0160                                                            PF UP OL speciální pedagogika ŠMVZP 

                            

0096 PF UP Olomouc speciální pedagogika, titul PhD 

0098 TU Liberec inženýrské, PF UP Ol učitelství pro SŠ , spec. ped. obor 

 logopedie na PF UP Ol., funkční 

0010 Obchodní akademie Pv - ekonomka  

0041 MU Brno, spec. ped.,VP, funkční 

0136  maturita SZŠ, studium AP   

0141 SŠ s mat. stud. AP       

0143 maturita, Bc. Vyšší odborná pedagogická AP 

0146  SŠ s maturitou, stud. AP  

0147 SOU, pomocný prac., řidič 

0150  maturita, studium AP 
0153  konzervatoř s mat. studium AP 

0155  SOU, studium AP 

0157  SŠ s mat, AP 

0158  VŠ inženýrské,  AP    

0159 Švehlova zemědělská a rodinná škola, studium AP, UP OL      

                                                                    vychovatelství 

0166                                                            FF UP OL bakalář  , studium AP  

0172                                                            SOU 

0160 UP Olomouc, PF spec. ped. 

0156 SOU 

0139 VŠE inženýrké, UP Olomouc spec. ped. 

0102 SOU 

0171 SOU, studium AP 

0186                                                            Maturita, UP Olomouc BC a Mgr. 2.st M a spec ped. 

0184                                                 Maturita, UP spec. ped 

0197                                                 Maturita, studium AP 

0198                                                 GJV maturita, studium AP 

0188                                                 Maturita, UP Ol vychovatelství, studium AP 

0189                                                 Maturita,UP OL Bc. Spec.ped studuje Mgr. 

0190                                                 Maturita, studium AP  

0191                                                 SZŠ maturita, studium AP            

0192                                                 Maturita Střední škola zemědělská, stud. AP 

 

 

Vysokoškoláků 20 

středoškoláků 14 

SOU,   8 

Dobrovolníci 13 

Vychovatelé                             2 

Studium AP                            18 

Funkční studium vedení školy 3 

Studium metodik ICT              1 

Studium metodik EVVO         1                                 

Studium Metodik prevence     1 

Studium VP                             1 

 

 



6 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní 

docházce a následném přijetí do školy. 

Celkem  vydaných rozhodnutí: 

Žádost o zkrácení výuky: 14 

Osvobození od TV: 0 

Žádost o zařazení do ZŠ Spec. II díl:  1 

Žádost o přeřazení ze ZŠP do ZŠ speciální: 0 

Žádost o přijetí do 1. třídy:   3 

Žádost o odklad školní docházky:  2 

Žádost o přijetí do MŠ:  0 

Žádost o zařazení do přípravné třídy ZŠ speciální:   0 

Rozhodnutí o přijetí na SŠ  7 

 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu. 

Školní vzdělávací program: 

Střední škola, základní škola a mateřská škola JISTOTA, o. p. s. pracovala v roce 2021 - 22:  

Školní vzdělávací program JISTOTA - ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

Školní vzdělávací program JISTOTA - ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ s přílohou ŠVP 

pro přípravný stupeň ZŠ speciální a díl. II ZŠ speciální s rehabilitačním programem 

Školní vzdělávací program JISTOTA - PRAKTICKÁ ŠKOLA JEDNOLETÁ 

Školní vzdělávací program JISTOTA - PRAKTICKÁ ŠKOLA DVOULETÁ 

Předškolní vzdělávání:  „BAREVNÝ SVĚT V NAŠÍ ŠKOLCE“ 

ŠVP pro mimoškolní vzdělávání - ŠVP pro ŠD 

 

Na základě kombinace postižení má každý žák školy na základě doporučení ŠPZ vypracován 

individuální vzdělávací plán, který vychází z individuálních schopností a možností každého 

jedince a ŠVP, ve spolupráci s rodinou, SPC, PPP a dalšími odborníky.  Ostatní žáci mají 

vypracován tzv. „Plán osobnostního rozvoje“, který vychází z individuálních schopností a 

možností každého jedince a ŠVP. 

Individuální plány i plány osobnostního rozvoje jsou projednávány s rodiči a odborníky 

podílejícími se na výchovně-vzdělávací práci, rehabilitační, logopedické a zdravotní péči a 

jsou pravidelně dvakrát ročně vyhodnocovány.  

 

U všech dětí a žáků se stanovují optimální pedagogické, zdravotní a výchovné postupy pro co 

nejkvalitnější rozvoj osobnosti každého žáka, v součinnosti s jeho začleňováním se do 

společnosti, jeho samostatnosti a soběstačnosti v souladu se ŠVP. Každý žák má založen 

osobní spis, jehož součástí je veškerá dokumentace včetně individuálního plánu a jeho 

pravidelného vyhodnocování v souvislosti s předpisy MŠMT ČR.  IVP jsou předávány SPC a 

PPP, kde jsou konzultovány další postupy rozvoje žáků. Mimo učitelů působí ve třídách další 

pracovníci: asistenti pedagoga, kteří mají pedagogické Bc. či Mgr. vzdělání a absolventi SZŠ 

či jiné SŠ s maturitou a absolvovali studium pedagogických asistentů či pedagogiku, dále 

pomocní pracovníci, dobrovolníci a pracovníci na VS a VPP z ÚP. Výchovný poradce, 

kterého vykonává zástupkyně ředitele školy s odborným vzděláním k této funkci, dále 

metodik prevence a metodik EVVO, kteří splňují odborné vzdělání. Při škole se provádí tzv. 

školní rehabilitace, logopedická náprava - logopedická poradna, poradna pro děti s porušeným 

autistickým spektrem, poradna pro volbu povolání. Žáci jsou dále rehabilitováni v NZZ 



7 

Lipka, z. s., stejně tak navštěvují klinického logopeda u též organizace. Na SŠ poskytuje 

rehabilitaci NZZ FyzioPro ve Výšovicích. Ve škole je poskytován vyškoleným terapeutem 

bezplatně EEG BIOFEEDBACK, je zabezpečeno poradenství pro rodiče v oblasti práce 

s dětmi s porušeným autistickým spektrem, logopedie, psychologie, pedagogiky a sociálních 

otázek. Rodičům jsou zprostředkovávány další služby, dle jejich přání a požadavků. 

Poskytujeme porady v oblasti sociálních dávek, výhod pro postižené občany, žádosti o pomoc 

na nadace apod. Pro rodiče pořádáme informační školení pro zkvalitnění práce se žáky 

v domácím prostředí. Činnost poraden je rodiči využívána pravidelně. Žákům jsou bezplatně 

zapůjčovány rehabilitační a kompenzační pomůcky. 

- Po dobu nouzového stavu jsou školení DVPP prováděny ONLINE výukou. 

-  Rodiče jsou pravidelně informováni prostřednictvím emailové komunikace o průběhu 

výuky. 

- Měsíčně jsou rodiče informováni třídními učiteli na třídních schůzkách o svých 

dětech. 

- 5. 5. 2022 proběhla v 9,00 hod a v 15,00 hodin celoškolní schůzka rodičů. 

 

 

Každá třída má vypracovaný roční plán, který vychází ze ŠVP. 

Školní preventivní strategie vycházející ze ŠVP je dlouhodobým preventivním programem 

školy. Je součástí školního vzdělávacího programu, který vychází z příslušného rámcového 

vzdělávacího programu. Je zpracována systémově, se zaměřením na nejvyšší efektivitu. Jasně 

definuje dlouhodobé a krátkodobé cíle. Je naplánována tak, aby mohla být řádně 

uskutečňována. Přizpůsobuje se kulturním, sociálním okolnostem i struktuře školy, specifické 

populaci a respektuje rozdíly ve školním prostředí. Oddaluje, brání nebo snižuje výskyt 

rizikových forem chování, zvyšuje schopnost žáků činit informovaná a zodpovědná 

rozhodnutí. Má dlouhotrvající výsledky, pojmenovává problémy z oblasti rizikových forem 

chování. Cílem programu je podpora zdraví, výchova ke zdravému životnímu stylu, osvojení 

pozitivního sociálního chování a rozvoj osobnosti.  

 

Priority vycházející ze ŠVP:  

- vzdělávat v oblasti zdravého životního stylu, zdravého způsobu života  

- snižovat výskyt rizikového chování  

- komunikovat  

- rozvíjet osobnostní a sociální rozvoj  

- pojmenovávat problémy z oblasti rizikových forem chování  

- pomáhat rizikovým a ohroženým skupinám  

- podporovat volnočasové aktivity se zaměřením na pohybové aktivity  

- důvěryhodné a dostupné poradenství  

- metody aktivního sociálního učení 

 

Okruhy témat, které jsou aktivně probírány ve vyučovacích hodinách  
- agrese, šikana, násilí, vandalismus, intolerance, záškoláctví  

- rizikové chování v dopravě, prevence úrazů  

- spektrum poruch příjmu potravy  

- nácvik efektivní komunikace, umění naslouchat druhým, dovednost řešit problémy, 

diskutovat, sebekontrola, uvědomění si vlastních hodnot, přijímání odpovědnosti za 

sebe a své chování, znalost motivů k chování, rozvoj sebepoznání 



8 

 

 

Celoroční úkoly: 

- ve všech ročnících je vedena výuka podle ŠVP  

- využíváme při výuce připojení na internet a smyslovou místnost 

- podporujeme stmelení žáků, pokračujeme v inkluzi 

- vedeme žáky k sebeobsluze, slušnému chování a snažíme se předcházet negativnímu a 

agresivnímu chování u žáků 

- zlepšujeme prostředí třídy a zapojujeme se do výzdoby školních chodeb 

- do výuky jsme začlenili DV na úrovni zábavného učení ve třídě 

- do výuky začleňujeme prvky etické, environmentální výchovy / péče o rybičku 

v akváriu/ 

- práce žáků prezentujeme na nástěnkách, školním webu, jsou zasílány rodičům 

pravidelně se školními pracemi žáků 

- spolupracujeme s MS a na úpravě ŠVP 

- třídní schůzky a komunikace s rodiči probíhá osobně, telefonicky, mailem, přes 

deníčky 

- podle potřeby a epidemiologické situace probíhají konzultační hodiny pro rodiče po 

domluvě 

- Za sklem Olomouc – organizace pro rodiče s dětmi s PAS 

- Samostudium /MS/ PAS 

- realizace rehabilitace a logopedie v NZZ LIPKA,  z. s., na SŠ NZZ FyzioPro Výšovice 

 

 

Plnění ŠVP pravidelně vyhodnocují metodická sdružení 

1. Zpráva o činnosti metodického sdružení  ZŠS ve školním roce 2021/22 

Metodické sdružení ZŠS se scházelo každý měsíc a řídilo se schváleným plánem činnosti a 

spolupracovalo i s MS pro ZŠ. Učitelé se zúčastnili dalšího vzdělávání ve Velkých Losinách a 

využili toho i k setkání s MS SŠ. Jednotliví členové se účastnili i dalších seminářů /on-line/. 

Osvědčení byla předána vedení školy a seznamy absolvovaných školení jsou uvedeny 

v přehledu na složce škola. Kromě toho byli členové MS zapojeni do povinností souvisejících 

s vypracováváním změn v ŠVP.  / on-line setkávání a práce ve skupinách/. Učitelé řešili 

otázky týkající se výchovně vzdělávacího procesu dle aktuální situace. Konzultovali zápisy 

dokumentace, údajů v Bakalářích, vypracovávání IVP a zpráv. Dále se seznamovali 

s aktuálním děním ve školství a besedovali nad vybranými články UN a jiných periodik. 

Učitelé si také vzájemně půjčovali pomůcky a během distanční výuky si vyměňovali odkazy a 

materiály k výuce.  E-mailem byly rovněž zasílány materiály k tématům probíraným MS. 

Pravidelně bylo prováděno hodnocení práce se ŠVP, jeho plnění, náměty na jeho úpravu. 

Součástí schůzek byly i informace vedení školy, které poskytovala paní zástupkyně Ing. O.K. 



9 

Zápisy byly uloženy na složce škola a v papírové podobě podepsány a uloženy v kanceláři 

školy.  

 

Zpracovala vedoucí MS Z. J. 

 

 

2. Zpráva o činnosti metodického sdružení ZŠ za školní rok 2021/22 

Metodické sdružení ZŠ se scházelo od září do června formou společných setkání ve složení: 

L. K., vedoucí MS pro ZŠ, D. B., P. R., M. H., D. B., M. Š., za vedení školy paní zástupkyně 

M. P. V měsíci listopad až únor se sešlo spíše korespondenčně a formou osobních konzultací 

v souvislosti s kulminacemi Covidu. Schůzky respektovaly předem schválený plán činnosti a 

operativně se přizpůsobovaly nutnosti řešit aktuální situace (on line výuka v listopadu, práce 

na aktualizaci ŠVP, měnící se epidemiologická opatření). Ostatní schůzky byly uskutečněny 

za většinové účasti členů.  

Učitelé opět průběžně řešili otázky týkající se výchovně vzdělávací práce, konzultovali zápisy 

do třídní dokumentace, údaje v Bakalářích, vypracovávání IVP a zpráv pro poradenská 

zařízení. Seznamovali se také s aktuálním děním ve školství, především vzhledem ke covidu  

a besedovali nad vybranými články z odborných periodik, časopisů Prevence a Psychologie,  

a vyměňovali si zkušenosti ze seminářů, uvedených v přehledu absolvovaných vzdělávacích 

seminářů a školení. Stěžejním úkolem bylo dokončení nových ŠVP pro základní školu. 

Učitelé postupovali na základě školení, setkání MS, koordinováni panem učitelem P. R. 

Na MS byla diskutována potřeba nových pomůcek a využitelnost stávajících, především pak 

kontrola stavu učebnic ve spolupráci se Z. J., správkyní skladu učebnic. Součástí schůzek 

byly i informace vedení školy. Omezeny byly některé tradiční akce školy, návštěvy divadel a 

dalších kulturních a jiných zařízení, zájmová činnost byla obnovena téměř v plném rozsahu. 

Pravidelně bylo prováděno vyhodnocení práce se ŠVP, jeho plnění, náměty na jeho změny a 

práce na novém ŠVP.  

Zápisy z jednotlivých schůzek byly podepsány a uloženy.  

V Prostějově 21. 6. 2022 

zpracovala: L. K., vedoucí MS pro ZŠ 

 
3. Střední škola Výšovice 

 

Závěrečná zpráva z metodického sdružení 2021/2022 

Metodické sdružení pracovalo v tomto školním roce v počtu 5 členů.  

V tomto školním roce bylo projednáno: 

- Rozdělení žáků ve třídách 

- Seznámení s dokumentací nových žáků 

- Příprava třídních knih a třídních výkazů 

- Termíny třídních schůzek 

- Plán akcí, které proběhnou v průběhu školního roku: 



10 

Návštěva městské knihovny 

Ekocentrum IRIS – návštěva ve škole 

Tonda obal 

Ostatní akce vzhledem k epidemiologické situaci v letošním roce neproběhly.  

- Příprava IVP jednotlivých žáků 

- Hodnocení  IVP – čtvrtletní a pololetní 

- Příprava tematických plánů 

- Testování žáků i pedagogů 

- Podávání léků žákům – formuláře 

- Přestávky asistentů pedagoga, přímá práce pedagogů, přípravy  

- Vysvědčení – leden, červen 

- Plnění MPP a plánu proti šikaně 

- Projednání problémových situací ve výuce 

- Předávání zkušeností ze seminářů a školení 

- Předávání informací a odkazů vhodných pro výuku žáků během distanční výuky 

- Vzájemné zkušenosti s využíváním pomůcek a výukových programů u žáků jednotlivých 

tříd 

- Distanční výuka 

- informace a zkušenosti s testováním žáků a pedagogů, 

- předávání zkušeností a informací k tvorbě  ŠVP pro základní školu  

 

 

Školské zařízení. 
Školní družina. 

Školní družinu navštěvovalo 18 dětí. 

Naše škola zajišťuje jako součást výchovně - vzdělávacího procesu pro své žáky školní 

družinu, která slouží žákům jako vyplnění volného času. Škola provozuje ranní družinu od 

6.30 hod. do začátku vyučování a odpolední družinu od 12.00 hod. do 15.45 hod Časové 

úseky během pobytu v družině jsou rozděleny do činností, které vycházejí z podstaty a 

charakteru konkrétní náplně práce - tedy činnosti odpočinkové, zájmové, rekreační a přípravy 

na vyučování. Pro handicapované děti je odpočinková část nezbytně důležitá, bývají po 

vyučování unavené, a proto tento čas využíváme zejména k relaxaci, poslechu reprodukované 

hudby, k četbě pohádek, protahovacím činnostem na podložkách nebo v kuličkovém bazénku, 

a činnosti kroužků. 

 

 



11 

f)Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

včetně výsledků závěrečných zkoušek. 

 Střední škola Výšovice 

Praktická škola jednoletá 

Termíny:10. 6. 2022 – praktická zkouška 

                24. 6. 2022 – teoretická zkouška  

Praktická škola jednoletá 

K 1. 9. 021            6 žáků z toho 1 dívka    

K 31. 12. 021        6 žáků z toho 1 dívka    

K 30. 6. 2022        6 žáků z toho 1 dívka 

 

Omluvená absence:  812 hodin 

Neomluvená: 0 

Průměr na žáka: 135 

Během roku přišlo žáků: 0 z toho 0 dívek 

Během roku odešlo žáků:0 z toho 0 dívek 

Pochvaly: 0 

Prospělo: 6 

Neklasifikován: 0 

Závěrečné zkoušky vykonalo žáků: 0 

Prospělo s vyznamenáním: 0 

Na žádost rodičů závěrečné zkoušky nekonali 2 žáci. 

 

Praktická škola dvouletá 

K 1. 9. 2021               10 žáků z toho 3 dívky   

K 31. 12. 2021           10 žáků z toho 3 dívky   

K 30. 6. 2022             10 žáků z toho 3 dívky   

  

Omluvená absence: 2854 

Neomluvená: 0 

Průměr na žáka: 285 

Během roku přišlo žáků:  0 z toho 0 dívek 

Během roku odešlo žáků:  0 z toho 0 dívek 

Pochvaly: 1 (ředitele školy) 

Prospělo: 10 

Neklasifikován: 0 

Závěrečné zkoušky vykonalo žáků: 3 z toho 1 dívka 

Prospělo s vyznamenáním: 3 

Na žádost rodičů závěrečné zkoušky nekonal 1 žák. 
 
 

Celkový prospěch: 

Prospělo s vyznamenáním: 0 

Prospělo: 17 



12 

Neprospělo: 7 

Neklasifikován ze zdravotních důvodů: 7 

Pochvala ředitele školy: 5 

Pochvala třídního učitele: 4 

Snížený stupeň chování: 0 

Umístění v soutěžích: 0 

Zameškané hodiny 

Omluvené zameškané hodiny za školní rok: 6709 

Průměr na žáka: 279,54 

Neomluvené absence: 0 

 

Závěrečné zkoušky: Zkoušky úspěšně vykonali 3 žáci  

Celkem ukončilo studium 6 žáků. Tři ukončili studium bez vykonání závěrečných zkoušek 

(na základě žádosti rodičů).  

 

 

Základní škola včetně žáků s minimálními výstupy 
Od 1. 9. 2021 navštěvovalo ZŠ   24 žáků  kombinace vad 22, těžká MR 2 

K 31. 12. 2021 navštěvovalo ZŠ 23  žáků kombinace vad 21, těžká MR 2 

V průběhu školního roku přešel do jiného typu školy   1 

K 30. 6. 2022 navštěvovalo ZŠ  23 kombinace vad 21, těžká MR 2 

 

Ke konci školního roku 2021/2022: 

Počet žáků: 23 

Dívky: 6 

Chlapci: 17 

Ukončili vzdělávání: 4 

V průběhu školního roku: 

1 žák přešel do jiné třídy 

0 žáků přestoupilo na jinou školu 

0 žák nastoupil do třídy z jiné školy 

Celkový prospěch: 

Prospělo s vyznamenáním: 6 

Prospělo: 17 

Neprospělo: 0 

Neklasifikován ze zdravotních důvodů: 0 



13 

Pochvala ředitele školy: 5 

Pochvala třídního učitele: 20 

Snížený stupeň chování: 0 

Umístění v soutěžích: 2 

Zameškané hodiny 

Omluvené zameškané hodiny za školní rok: 5060 

Průměr na žáka:  220 

Neomluvené absence: 0 

 

Zpracovala: L. K. vedoucí metodického sdružení 

 

Základní škola speciální včetně rehabilitačního programu 
Od 1. 9. 2021 začalo chodit do základní školy speciální 23 žáků kombinace 22, středně 

těžká MR + autismus                                                              1             

K 31. 12. 2021 chodilo   23 žáků kombinace 22, středně 

těžká MR + autismus                                                              1             

K 30. 6. 2022                                                                         23 žáků kombinace 22, středně 

těžká MR + autismus                                                              1      

 

 1., 2., 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10. roč. ZŠS- I. díl  

1., 2., 3., 4., 6. a 7. roč. ZŠS - II. díl  

 TU: Mgr. Z. J. Mgr. J. B., Ing. D. K, Mgr. G. F  

AP: M. B., M. J, V. Z, E. Z, E. D,  J. K, A. H, R. V 

Ke konci školního roku: 

Počet žáků: 24 

Dívky: 6 

Chlapci: 18 

Ukončili vzdělávání: 1 

V průběhu školního roku: 

0 žáků přešlo do jiné třídy  

0 žáků přestoupilo na jinou školu  

1 žáků nastoupilo do třídy z jiné školy  

0 žáků přeřazeno z jiné třídy  

       

 

Přípravný stupeň základní školy speciální 0 

 

Mateřská škola 

Do mateřské školy chodily k 1. 9. 2021 5 děti z toho 1  dívka  

K 31. 12. 2021 chodilo do mateřské školy 5 dětí z toho 1  dívka 



14 

Vozíčkáři  4 

K 30. 6. 2022                                                      5 dětí z toho 1  dívka 

Vozíčkáři  4 

 

EEGBIOFEEDBACK, cvičení v tělocvičně, za příznivého počasí k pobytu na školní zahradě, 

práci v kroužcích, pobyt ve SNOOZELEN apod. Zejména v letních měsících pobývají 

oddělení školní družiny na školní zahradě, kde byl vybudován altán pro pobyt v přírodě, 

venkovní hrací plocha, skluzavka, kruhová houpačka, malá lezecká stěna, malý provazový 

žebřík apod. a je zde dostatek místa i pro míčové hry. V rámci zájmových a rekreačních 

činností zapojujeme žáky do společných aktivit, kde se učí respektovat kamaráda při hře i při 

konstruktivních a výtvarných činnostech. Výrobky a obrázky, které se v družině vytvoří, 

umísťujeme na nástěnkách k tomu určených a k výzdobě školy, pro sponzory apod. Ty 

nejvydařenější posíláme do různých vyhlášených výtvarných soutěží. Žáky neustále 

motivujeme k dalším činnostem. Cítí-li žáci sami potřebu připravit se na další den do 

vyučování, nebo mají-li rodiče zájem, je možné využít přípravy na vyučování ve školní 

družině. Žáci se zde za pomoci vychovatelů zabývají plněním domácích úkolů nebo formou 

didaktických a jiných her opakují aktuálně probírané učivo. Součástí školní družiny jsou 

návštěvy zájmových kroužků dle aktuální nabídky školy.  

Badatelský kroužek  

Čtenářský klub 

Hudebně dramatický kroužek 

Kroužek sportovní – florball 

Poradna pro děti s porušeným autistickým spektrem  

Logopedická poradna 

Kroužek logiky a deskových her 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

Současný stav a plánování ICT k 30. 6. 2022 

1) Celkový počet (notebooky a počítače) 

Počítače a notebooky

Pro Počet Kde Počet Zakoupení Počet

Počítače 

Pro žáky 0 Ve  

třídách
3

Starší 7 let

3

Pro 

učitele
1

V  

kanceláři
0

Mladší 7 let

0
Pro 

učitele i 

žáky

2

Pro Počet Kde Počet Zakoupení Počet

Notebooky

Pro žáky 9 Ve  

třídách
40

Starší 7 let

34

Pro 

učitele
6

V  

kanceláři
8 Mladší 7 let 14

Pro 

učitele i 

žáky

31

Admin. 2

Pro Počet Kde Počet Zakoupení Počet

Celkem

Pro žáky 9 Ve  

třídách
43

Starší 7 let

37

Pro 

učitele
7

V  

kanceláři
8 Mladší 7 let 14

Pro 

učitele i 

žáky

33

Admin. 2

Celkový počet 51  

Počet podle typů škol 

SŠ 8

ZŠ 33

MŠ 2

Kancelář 8  

3

1

1

2

Prezentační technika

Projektory

Vizualizér

Interaktivní tabule

Mikroskop

 

 



16 

Podle operačního systému 

WINDOWS 

Windows 7 Home 2 

Windows 7 Profess. 5 

Windows XP Home 3 

Windows XP 
Professional 3 

Windows 8.1 21 

Windows 10 16 

Windows 11 1 

Tablety 

IOS 26 

Android 2 

 

2) Připojení k internetu 

Škola je připojena k internetu s využitím T- Mobile ADSL. 

Rychlost a stabilita připojení. 

Download Mb/s 47,06 MBit/s 

Upload 39,74 MBit/s 

Ping ms 19 

 

Zdroj: www.rychlost.cz/vysledek 

Všechny stolní počítače jsou zapojeny do sítě s využitím sítě LAN. Celá škola je také pokryta 

zabezpečenou sítí Wi-Fi. K celkovému pokrytí je využito 6 routerů. 

3) Mobilní technologie 

Škola disponuje 28 tablety, které jsou distribuovány minimálně v počtu jeden pro každou 

třídu. Máme 26 IPadů a 2 tablety s operačním systémem Android 

4) Bezpečnost 

IT technologie na škole jsou chráněny s využitím antivirového programu ESET NOD 32 

Antivirus, zapnutým firewallem a pravidelnými aktualizacemi. 

Základní pravidla jsou obsažena ve školním řádě. 

Ochrana osobních dat (GDPR) 

Ochrana osobních dat a dodržování pravidel GDPR 

- Personalizace přístupu ke školnímu serveru pod vlastním uživatelským jménem, 

heslem a vymezenými přístupovými právy podle pracovní pozice 

http://www.rychlost.cz/vysledek


17 

- Uzavření a utajení přístupových hesel do školní Wi-Fi sítě 

- Vedení evidence školních prostředků ICT podle síťové MAC adresy a průběžná 

kontrola připojených zařízení 

Systém zálohy dat 

V září 2018 byl také zaveden systém pravidelné automatické zálohy dat na serveru pomocí 

aplikace NAS. 

Paralelně s tímto systémem koordinátor ICT provádí ruční zálohu systému Bakaláři, 

informačního systému „Škola“ a cloudového uložiště Dropbox na dva fyzicky oddělené disky. 

Ochrana autorských práv 

Škola vychází z platné legislativy a zabezpečuje ochranu autorských práv následujícími 

pravidly: 

- Průběžná kontrola licencování a dodržování podmínek elektronické licencí 

- Instalace aplikací na licencovaný počet zařízení 

- Uvádění a citace zdrojů při čerpání zdrojů a vytváření digitálních učebních materiálů 

 

5) Informační systém a elektronická komunikace v rámci školy 

Informační systém a komunikace v rámci školy je pokryta: 

-  programem Bakaláři 

- školním intranetem 

- webovými stránkami 

- školním e-mailovými schránkami 

Využití programu Bakaláři: 

- Vedení evidence žáků a osobních údajů 

- Předávání dat do školní matriky 

- Tisk pololetních výpisů a vysvědčení 

- Tisk přihlášek na SŠ a zápisových lístků 

- Vedení přehledů o podpůrných opatřeních 

K předávání informací a sdílení dokumentů v rámci školy slouží sdílená složka „Škola“ 

umístěna na serveru, e-mailová korespondence a služby Cloudu (Dropbox). Konkrétně jde o: 

6) Prezentace školy na internetu 

K prezentaci školy na internetu slouží webové stránky www.pvtetin.cz  a facebookový profil 

„Škola JISTOTA“. 

Na webových stránkách školy jsou umístěny tyto informace: 

- Informace o jednotlivých typech škol (MŠ, ZŠ, SŠ) 

- Úřední deska 

- Virtuální prohlídka školy (viz bližší informace dále) 



18 

- Školní vzdělávací programy 

- O nás 

- Cíle školy 

- Kontakty 

- Aktuality 

- Dobročinná aukce 

- Výroční zprávy 

- Projekt Handicap 

- Sponzoři 

- Zájmová a mimoškolní činnost 

- Fotogalerie 

- EEG Biofeedback 

- Snoezelen 

Facebookový profil školy „Škola JISTOTA“ má v současnosti 169 označení „To se mi líbí“ 

a slouží k upozorňování na novinky na webových stránkách školy a sdílení článků jiných 

médií o naší škole. 

Škola má zřízen kanál videí na youtube.com, kde jsou průběžně sdílena videa jiných uživatelů 

souvisejících s naší školou, videa z akcí školy a prezentace vybraných fotografií. 

7) Další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti ICT 

Pracovníci byli v průběhu školního roku vzděláváni v souvislosti s inovací školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání v rámci revize RVP ZV 

Tato aktivita probíhala v rámci online setkávání všech pedagogů přes platformu Google Meet 

29. 9. 2021 – Vývojová řada výstupů na 1. stupni, zadávání povinných údajů do matriky 

26. 10. 2021 – Vývojová řada výstupů na 2. stupni, perspektivy kutikulární reformy v ČR 

12. 1. 2022 – Zpracování učiva a napojení na zpracované výstupy 

9. 3. 2022 – Zpracování klíčových kompetencí, průřezových témat a digitálních kompetencí 

Úprava ŠVP probíhala v mikrotýmech přes platformu Google Disk a byl zpracováván pomocí 

nástroje INSPIS ŠVP. 

V rámci zapracování nové informatiky absolvoval ICT koordinátor a učitel informatiky online 

školení v rámci cyklu Revize RPV - Startovací balíček (podrobněji v sekci Další vzdělávání 

pedagogických pracovníků). 

Do konce kalendářního roku 2022 všichni učitelé absolvují online kurz „Gramotnosti pro 

život“ volně přístupný na gramotnosti.rvp.cz. a provedou si vlastní test digitální gramotnosti 

na v aplikaci Učitel21 na ucitel21.rvp.cz. 

8) Zapojení prostředků ICT do výuky 

Učitelé využívají tyto prostředky ICT k podpoře výuky: 



19 

- Interaktivní tabule 

- 4Image Interaktivní zobrazovač 

- Tablety 

- Výukové programy instalované v dotykových noteboocích 

- Online zdroje 

Aplikace firmy SILCOM: 

- Dopravní výchova 

- Geometrie pro nejmenší 

- Chytré kostky 

- Česká republika a její kraje 

- Lidské tělo 

- Můj první slabikář 

- Slovní druhy 

- Veselá matematika nad vodou 

- Všeználek na venkově 

- Všeználkovo Safari 

- Hudební výchova 1 

- Všeználkova botanická zahrada 

- Ohebné slovní druhy 1 

- Ohebné slovní druhy 2 

- Vyjmenovaná slova 

Žáci jsou vzděláváni podle školního vzdělávacího programu v předmětu Informační a 

komunikační technologie. 

9) Využití prostředků ICT při distančním vzdělávání 

Z důvodu nařízení krajské hygienické stanice byla realizována v termínu 18. 11. – 28. 11.  

2021 distanční výuka. Pedagogové na základní škole a střední škole využívali tyto formy 

distančního vzdělávání: 

- e-learningový systém Google Classroom a mobilní aplikace Učebna – zadávání úkolů, 

komunikace se žáků, tvoření interaktivních kvízů, poskytování zpětné vazby a 

bodového hodnocení 

- jednotné využívání videokonference s využitím aplikace Google Meet 

- využívání sociálních sítí 

- zasílání úkolů, zpětné vazby a odesílání hotových úloh prostřednictvím e-mailu 

- telefonická komunikace 

Pedagogové na základní škole speciální konzultovali provádění úkolů s využitím 

- telefonické komunikace 

- zadáváním úkolů prostřednictvím e-mailu 

- komunikace přes platformu Google Meet 

11) Plánování na období 2022 - 2023 

Systém plánování proběhl s pomocí nástroje Škola21 dostupném na portále rvp.cz 



20 

Indikátor Aktuální stav k 30. 5. 2022 Plánovaný stav k 30. 5. 2023 

1. řízení a plánování 

role ICT ve 

vizi školy 

Využití ICT hraje významnou roli ve 

vizi a je plně zahrnuto do koncepce 

rozvoje školy. 

Vize je sdílena celou školou včetně 

žáků. Je aktivně ověřována 

každodenní praxí a šířena ven. 

Návrh opatření: 

Praktické zavedení rozvíjení digitálních kompetencí ve všech předmětech.  

Komentář: 

Během roku došlo k výraznému rozvoji ICT kompetencí všech pedagogů při 

distanční výuce i inovaci školních vzdělávacích programů. 

ICT plán 

Plán je komplexně integrován do 

celého ŠVP. Proces je aktivně 

podporován vedením školy a 

akceptován všemi zaměstnanci. ICT 

koordinátor podporuje využití 

technologií v celé škole. 

Učitelé naplňují plán v rámci 

každodenních výukových činností. 

Zaměstnanci i žáci se aktivně zapojují 

do hledání nových inovativních 

postupů a metod práce. 

Návrh opatření: 

Konzultovat realizaci rozvoje digitálních kompetencí v praxi. 

Komentář: 

Rozvíjení digitálních kompetencí je plně integrováno do ŠVP. 

využití ICT 

ve výuce 

Pozornost je zaměřena na komplexní 

zapojení ICT do výukového procesu 

a na zkoumání nových a 

efektivnějších přístupů. 

Pozornost je zaměřena na podporu a 

prosazení přístupu orientovaného na 

žáka, umožňujícího sledování 

osobního pokroku každého 

jednotlivce. 

Návrh opatření: 

Formou dotazníků, diskuzí a brainstormingu zapojíme žáky do obohacení 

výuky prostředky ICT. 

Komentář: 

Budeme upravovat užívání ICT prostředků s ohledem na specifické potřeby 

našich žáků. 

akceptace 

přijaté 

strategie 

Škola svou strategii rozvoje v oblasti 

ICT upravuje v souladu se zájmy 

zaměstnanců, žáků, rodičů i 

zřizovatele a po domluvě s nimi. 

Škola průběžně vyvíjí a schvaluje své 

plány na využití ICT prostřednictvím 

opakujících se jednání a porad se 

zaměstnanci, žáky, rodiči a 

zřizovatelem. Všichni zúčastnění jsou 



21 

Indikátor Aktuální stav k 30. 5. 2022 Plánovaný stav k 30. 5. 2023 

obeznámeni s obsahem. 

Návrh opatření: 

Škola bude v rámci pravidelných porad a projektových dní pořádat týmová 

setkání s pedagogy, rodiči a žáky k nastavení pravidel ICT. 

Komentář: 

specifické 

vzdělávací 

potřeby 

Škola má implementován plně 

inkluzivní model využití ICT 

(případně i dalších specializovaných 

pomůcek) dovolující každému 

žákovi rozvoj podle osobního 

vzdělávacího plánu. 

 

Návrh opatření: 

V souvislosti s inovací ŠVP a zavádění digitálních kompetencí bude výuka s 

využitím digitálních technologií probíhat u každého žáka v souladu s plánem 

osobnostního rozvoje nebo individuálního vzdělávacího plánu. 

Komentář: 

2. ICT ve Školním vzdělávacím programu 

porozumění 

učitelů 

Většina učitelů chápe, jak začlenit 

ICT do ŠVP, a ví, jak lze s jejich 

pomocí zlepšit kvalitu výuky. 

Všichni učitelé si určují vlastní 

metody výukového využití ICT a umí 

je aplikovat v praxi. 

Návrh opatření: 

Formou pravidelných setkání bude probíhat pravidelné sdělování zkušeností z 

výuky. 

Komentář: 

Formou pravidelných školení v souvislostí s inovací školního vzdělávacího 

programu byli všichni učitelé seznámeni s využitím digitálních technologií ve 

výuce. 

vzdělávací 

plán 

Plánování zahrnuje přípravu učitelů a 

orientuje se převážně na využití ICT 

ke zdokonalování tradičních forem 

výuky skupin i jednotlivců. 

Většina učitelů detailně plánuje 

způsoby integrace ICT do 

připravovaných vzdělávacích aktivit. 

Návrh opatření: 

Všichni učitelé zapracují do svých tematických plánů využití digitálních 

technologií ve výuce. 



22 

Indikátor Aktuální stav k 30. 5. 2022 Plánovaný stav k 30. 5. 2023 

Komentář: 

Učitelé byli seznámeni se zdroji informací a inspirace a v rámci inovací ŠVP 

zapracovaly změny související s revizí RVP ZV. 

zkušenosti 

většiny 

učitelů 

Učitelé využívají ICT jako nástroj 

školní administrativy, pro plánování 

výuky i na podporu výukových 

činností typicky formou využití 

hotových materiálů. 

Učitelé využívají ICT tak, aby žáci 

měli možnost se vzdělávat formou 

konstruktivně pojatých předmětových 

i mezipředmětových aktivit. 

Návrh opatření: 

Budeme vytvářet zdroje a elektronické portfolio pro využití prostředků ICT ve 

všech předmětech. 

Komentář: 

zkušenosti 

většiny 

žáků 

Žáci často používají ICT při 

vyučování samostatně a jsou vedeni 

k respektování etických pravidel. 

Žáci využívají ICT při vyučování 

soustavně a jsou (kromě etických 

pravidel) vedeni ke vzájemné 

spolupráci. 

Návrh opatření: 

Budeme postupně závádět soustavné zařazování prostředků ICT 

prostřednictvím projektových aktivit a podporovat spolupráci mezi 

jednotlivými žáky. 

Komentář: 

V rámci inovace ŠVP bude dbát na vzájemnou spolupráci a pomoc, digitální 

kompetence budou rozvíjeny ve všech předmětech. 

specifické 

vzdělávací 

potřeby 

Učitelé využívají ICT cíleně k 

podpoře výuky žáků, kteří mají 

krátkodobě nebo dlouhodobě 

problémy. 

Učitelé využívají diagnostických ICT 

nástrojů ke sledování výukových 

výsledků žáků tak, aby snadněji 

odhalili vznikající problém a mohli ho 

vhodným způsobem řešit. 

Návrh opatření: 

Učitelé budou seznámeni s digitálními nástroji k diagnostice a sledování 

výukových výsledků žáků. 

Komentář: 

3. profesní rozvoj 

uvědomění Většina učitelů se účastní nejen Učitelé mají potřebu soustavného 



23 

Indikátor Aktuální stav k 30. 5. 2022 Plánovaný stav k 30. 5. 2023 

a zapojení celoškolních a hromadných 

vzdělávacích akcí, ale vzdělává se v 

oblasti ICT též individuálně. 

profesního rozvoje, kterou uspokojují 

prostřednictvím aktivního zapojení do 

pracovních skupin (typicky online – 

např. na portálu RVP), vytvářejí si 

osobní kontakty a seznamují se s 

aktuálními výzkumy. 

Návrh opatření: 

V příštím školním roce počítáme s dalším celoškolním vzděláváním pro 

rozvíjení využití digitálních technologií ve výuce. 

Komentář: 

Učitelé byli v rámci celého školního roku seznamování se zdroji informací pro 

rozvíjení digitálních kompetencí ve všech předmětech a absolvovali dostupné 

online kurzy. 

plánování 

Program profesního rozvoje v oblasti 

ICT je připravován v souladu s 

potřebami ŠVP soustavně všemi 

učiteli ve spolupráci s ICT 

koordinátorem. 

Učitelé průběžně provádí autoevaluaci 

a její výsledky promítají do společně 

připravovaného plánu profesního 

rozvoje. Navzájem si pomáhají. 

Návrh opatření: 

V rámci pravidelných setkání a metodických sdružení a online anket bude 

probíhat interní výzkumné šetření a sebereflexe vlastního využívání digitálních 

technologií ve výuce. 

Komentář: 

Formou týmové tvorby ŠVP a realizaci práce v předmětových mikrotýmech 

byli učitelé seznamováni ICT koordinátorem s možnostmi dalšího vzdělávání a 

některé online kurzy absolvovali. 

zaměření 

Většina učitelů se účastní školení 

zaměřeného na využití ICT ve 

vzdělávání. 

Škola po dohodě se zaměstnanci 

připravuje program profesního 

rozvoje na základě plánu rozvoje celé 

školy a v souladu s jejími 

specifickými potřebami. 

Návrh opatření: 

Vzdělávání ve využívání ICT technologií bude zahrnuto do plánu profesního 

rozvoje každého pedagoga. 

Komentář: 

Většina učitelů se zúčastnila celoškolního i externího online kurzu pro 

rozvíjení digitální gramotnosti. 



24 

Indikátor Aktuální stav k 30. 5. 2022 Plánovaný stav k 30. 5. 2023 

sebedůvěra 

Mezi učiteli je vzrůstající tendence 

využívat ICT ve výuce a 

zdokonalovat se. 

Většina učitelů ví, jak využívat ICT 

ve výuce, snaží se stále zdokonalovat 

a pomáhat kolegům. 

Návrh opatření: 

Formou častějšího zařazování ICT výuky a soustavné pomoci a poradenství 

budeme motivovat k sebezdokonalování v oblasti využití prostředků ICT ve 

výuce. Probíhají pravidelné konzultace a sebereflexe při využívání ICT 

prostředků ve výuce. 

Komentář: 

neformální 

způsoby 

profesního 

rozvoje 

Ke sdílení nápadů a příkladů dobré 

praxe dochází jen mezi některými 

učiteli. 

Ke sdílení nápadů a příkladů dobré 

praxe mezi všemi učiteli dochází 

často, a to jak osobně, tak online. 

Návrh opatření: 

Formou inovace ŠVP a pravidelných setkání metodických sdružení budeme 

vést ke sdílení profesních dovedností. 

Komentář: 

4. integrace ICT do života školy 

dostupnost 

ICT jsou ve škole stále a všude 

pohotově k dispozici jak učitelům, 

tak žákům (typicky s podporou 

bezdrátové sítě). 

Učitelé, žáci i širší školní komunita 

využívají ICT pro vzájemné spojení i 

pro přístup do školy odkudkoliv a 

kdykoliv. 

Návrh opatření: 

Formou zprovoznění webové aplikace Bakalářů zvýšíme propojení práce ve 

škole s domovem. 

Komentář: 

využití 

Viditelné známky využívání ICT 

mimo výuku informatiky existují 

(např. práce na projektech). 

ICT jsou využívány ve všech 

výukových aktivitách školy, kde je 

jejich nasazení přínosné. 

Návrh opatření: 

Učitelé byli v rámci setkání k inovaci ŠVP seznámení s možnostmi se zdroji, 

kde mohou najít inspirace k využití digitálních technologií ve všech 

předmětech. 

Komentář: 



25 

Indikátor Aktuální stav k 30. 5. 2022 Plánovaný stav k 30. 5. 2023 

metodická 

podpora 

Školní koordinátor ICT má 

přiměřenou kvalifikaci a zabývá se 

především pomocí ostatním učitelům 

implementovat nejvhodnější metody 

využití technologií. 

Ve škole je naplňována vize využití 

technologií. Koordinátor ICT je jejím 

duchovním vůdcem, ale není jediným 

propagátorem a pomocníkem 

schopným pomoci ostatním. Úspěšné 

postupy jsou předávány jiným školám. 

Návrh opatření: 

Formou aktivní spolupráce zvýšíme vzájemnou pomoc zkušených pedagogů 

méně zkušeným. ICT koordinátor pravidelně poskytuje konzultační hodiny 

všem pedagogům 

Komentář: 

prezentace 

na internetu 

Webová prezentace školy je 

vytvářena podle jasných pravidel. 

Obsahuje stále aktualizované platné 

informace a zajímavosti. 

Školní web je vytvářen využitím 

vhodného redakčního systému a 

obsahuje nejen aktuální informace, ale 

též materiály vytvořené jak učiteli, tak 

žáky. 

Návrh opatření: 

Zaměříme se na častější sdílení výukových materiálů. 

Komentář: 

eLearning 

Škola používá specializovaný systém 

řízení výuky (LMS) dovolující 

kombinovat prezenční a distanční 

formy výuky. 

Kromě LMS je používán 

specializovaný systém řízení školy 

integrující výukové materiály, 

záznamy výukových výsledků žáků 

(známky, e-portfolio), rozvrh apod. 

Rozlišuje různé pravomoci uživatelů 

(včetně rodičů). 

Návrh opatření: 

Formou zpřístupnění webové aplikace Bakalářů a zpřístupnění informací 

zkvalitníme sdílení výukových zdrojů. 

Komentář: 

spojení s 

vnějším 

světem 

Pro komunikaci mezi školou, rodiči, 

zřizovatelem apod. jsou využívány 

různé nástroje internetu (email, 

Skype, webový kontaktní formulář, 

textové zprávy). 

Kromě běžné komunikace nabízí 

škola širší školní komunitě pravidelně 

aktualizované informace o sobě. Do 

komunikace s vnějším světem se 

zapojují i učitelé – např. formou 

osobních či třídních blogů. 



26 

Indikátor Aktuální stav k 30. 5. 2022 Plánovaný stav k 30. 5. 2023 

Návrh opatření: 

Zavedeme třídní blogy a smysluplné využití aplikace Padlet, kde budou 

prezentovány aktivity ve třídách.  

Komentář: 

projekty 

Někteří učitelé ojediněle využívají 

ICT při práci na výukových 

projektech. 

Škola pravidelně realizuje jednotlivé 

či celoškolní projekty využívající ICT. 

Návrh opatření: 

V rámci metodických sdružením budeme diskutovat častější zařazování 

prostředků ICT do celoškolních projektů. 

Komentář: 

pohled 

žáka 

ICT jako výukový nástroj (práce s 

výukovými programy). 

ICT jako pracovní nástroj nutný k 

realizaci výukové činnosti na půdě 

školy (informační zdroje, zpracování 

dat, tvorba dokumentů). 

Návrh opatření: 

Formou inovace do ŠVP budeme stále častěji zapojovat žáky do rozhodování o 

využití ICT ve výuce. V rámci reformy nové informatiky a rozvíjení 

digitálních technologií bude využití digitálních technologií plně integrovány 

do výuky všech předmětů. 

Komentář: 

5. ICT infrastruktura 

plán 

pořizování 

ICT 

Existuje komplexní přístup k 

pořizování ICT, jenž je 

synchronizován s ŠVP. Sleduje 

všechny důležité souvislosti včetně 

dlouhodobých cílů a finančních 

možností školy. 

 

Návrh opatření: 

Škola v rámci spolupráce se specializovanou firmou pravidelně inovuje 

vybavení školy. 

Komentář: 

LAN a Všechny prostory školy a všechny Všechna data vztahující se k výuce 



27 

Indikátor Aktuální stav k 30. 5. 2022 Plánovaný stav k 30. 5. 2023 

internet počítače jsou připojeny do lokální 

sítě a jejím prostřednictvím do 

internetu. Zároveň je řešen přístup k 

výukovým materiálům a síťovým 

zdrojům uvnitř i vně školy. 

(např. e-portfolio) jsou k dispozici z 

libovolného počítače kdekoli na 

internetu v případě, že má uživatel 

oprávnění s nimi nakládat. Uživatel se 

vůbec nezabývá tím, kde jsou data 

fyzicky uložena. 

Návrh opatření: 

Formou zprovoznění webové aplikace Bakalářů zavedeme sdílení, předávání a 

hodnocení výukových materiálů v jednotné platformě. 

Komentář: 

technická 

podpora 

Technická podpora je řešena 

systémově, zajišťuje stabilní provoz 

infrastruktury a je zaměřena na její 

koncepční rozvoj v souladu s ŠVP. 

 

Návrh opatření: 

Komentář: 

digitální 

učební 

materiály 

Učitelé průběžně vyhledávají nové 

materiály a obsah výuky se pomocí 

nich dynamicky mění. 

Učitelé digitální učební materiály 

nejen vyhledávají a používají, ale též 

k vlastní potřebě upravují a vytvářejí 

nové, které následně sdílejí s 

ostatními (např. na <a 

href="http://dum.rvp.cz/">DUM</a>). 

Návrh opatření: 

Všichni učitelé byli v rámci inovace ŠVP seznámeni se zdroji informací o 

zapojení ICT prostředků do výuky. 

Komentář: 

ICT 

vybavení 

Minimálně jedním připojeným 

počítačem s dataprojektorem či 

interaktivní tabulí je vybavena 

většina učeben. Škola alespoň 

omezeným způsobem umožňuje 

připojení žákovských mobilních 

zařízení do sítě. 

Pronikání ICT do života školy 

směřuje k všudypřítomnému 

využívání prezentačních i mobilních 

zařízení učiteli i žáky. 

Návrh opatření: 

Formou pravidelného monitorování a zjišťování potřeb jednotlivých pedagogů 



28 

Indikátor Aktuální stav k 30. 5. 2022 Plánovaný stav k 30. 5. 2023 

budou třídy postupně podle finančních možností doplňovány. 

Komentář: 

licence 

Škola se problematikou legálnosti 

svého softwaru zabývá a plánuje 

nákup licencí spolu s nákupem 

hardwaru. 

Na všech školních počítačích je k 

dispozici potřebný software, který je 

legální. Existuje systém evidence 

softwaru pro případný softwarový 

audit. 

Návrh opatření: 

Formou školního řádu ICT vznikajícího ve spolupráci všech partnerů bude 

zavedena kontrola využívání prostředků ICT evidence softwaru. 

Komentář: 

 

Porovnání s ostatními podobnými školami 

Porovnání se speciálními školami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

     Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta  

Plán na školní rok 2021/2022  

 

 

Cílové zaměření plánu environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) 

    Poskytování potřebných znalostí a dovedností žákům bude respektovat zejména tyto cíle: 

I. Žáci by měli chápat zákonitostí biosféry a vztahů člověka a prostředí. 

II. Seznámení se s problémy životního prostředí z globálního i lokálního hlediska; snažit se, aby 

žáci chápali souvislosti mezi globalizací a svým každodenním životem. 

III. Žáci by měli znát zásady udržitelného rozvoje a měli by je uplatňovat v osobním životě.  

IV.  Podpora rozvoje mezilidských vztahů (mezi spolužáky, mezi žáky a učiteli, ke škole, rodině,    

 komunitě) na principech vzájemného porozumění, tolerance, odlišnosti lidských hodnot. 

V. Témata globálního rozvojového vzdělávání.  

VI. Rozvoj ekologické etiky, ovlivňování vztahu žáků k přírodě i mezi lidmi, uplatňování  

 zásad odpovědné spotřeby v osobním životě. 

Všeobecným cílem bude vést žáky k tomu, aby dokázali negativním jevům předcházet, ne je učit 

pouze je odstraňovat.  

 

Vyučování 

1. Environmentální výchova ve škole je realizována formou průřezových témat. 

2. Na ZŠ probíhá výuka předmětů Člověk a jeho svět a Přírodopisu. 

3. Výuka je vhodně doplňována výukovými videokazetami, výukovými programy pro PC, 

           odbornými časopisy a literaturou, internetem ve všech učebnách, výukovými programy                

           na interaktivní tabuli, výlety a vycházkami, využíváním školního pozemku a péči  

           o okrasné rostliny v budově školy podle možností a zdravotního stavu žáků. 

4. V průběhu roku se budou konat přírodopisné vycházky, při kterých žáci budou: 

-pozorovat přírodu a její změny v běhu ročních období, 

           -poznávat rostliny a živočichy, 

               -učit se správnému chování v přírodě, 

           -učit se odpovědnému vztahu k přírodě, minimalizovat negativní vlivy člověka při  

            pobytu v přírodě. 

              Ve třídách MŠ jako součást režimu dne, v ZŠ -speciální doporučujeme totéž. 

5.           V rámci předmětu ČaSP - využívání školního pozemku a péče o okrasné rostliny 

               v budově školy podle možností a zdravotního stavu žáků. Dále budeme využívat       



30 

               venkovní učebnu ve zvolených předmětech. 

6.           V hodinách VkO, VkZ, Př, TV budou probírána témata týkající se: 

               -výchovy ke zdravému životnímu stylu, 

           -nebezpečí zneužívání návykových látek, 

           -výchovy k toleranci,  

           -vytváření kladných životních postojů, 

           -pomoci při vytváření žebříčku hodnot, 

           -smysluplného využití volného času, 

           -aktivního přístupu k ochraně životního prostředí na regionální úrovni. 

          

 

Zdravá výživa, zdravý způsob života 

Pitný režim. 

Akce Školní mléko a Ovoce do škol. 

Zařazování témat zdravé výživy v plánech učiva občanské a rodinné výchovy, výchovy ke 

zdraví, chemie, prvouky, přírodovědy a přírodopisu, tělesné výchovy a dalších. 

Podpora správných stravovacích návyků ve školní jídelně. 

Zařazování témat protidrogové prevence do všech oborů základního vzdělávání – školní plán 

minimální prevence, přednáška odborníků z protidrogového centra pro žáky ZŠ. 

Pěstování správných hygienických návyků při všech činnostech ve škole. 

Vedení žáků ke smysluplnému využívání volného času (široká nabídka kroužků i ve škole). 

 

Osvěta 

    V průběhu školního roku proběhnou dvě přednášky školního koordinátora EVVO k ochraně 

přírody pro kolektiv pracovníků školy. 

Konzultace školního koordinátora pro pedagogy školy budou probíhat v dohodnutých časech. 

V provozu bude nástěnka s materiály, kterou bude koordinátor průběžně aktualizovat. 

U koordinátora EVVO budou k dispozici k zapůjčení materiály a knihy týkající se uplatnění EV ve 

výuce. Pedagogové se mohou přihlásit na semináře s ekologickou tematikou. 

Všechny nabídky na ekologické akce (kurzy, školení, exkurze) shromažďuje koordinátor EVVO, 

předává je učitelům, vedení školy. 

 

Materiální, prostorové a finanční zajištění ročního plánu EVVO: 

-průběžné doplňování odborné a pedagogické literatury, 

-doplňování vhodných výukových programů pro PC, DVD,  



31 

  -doplňování zahradního nářadí a dalších pomůcek dle potřeby, 

  -informační nástěnka pro EVVO, 

      -výuku je možné realizovat v kmenových třídách, odborných pracovnách, na školním  

       pozemku a v terénu, 

      -z rozpočtu školy lze čerpat finančními prostředky na nákup pomůcek pro realizaci   

       EVVO. Budeme se snažit spolupracovat s různými firmami a organizacemi — exkurze.    

       Část finančních prostředků na konkrétního vybavení se pokusíme doplnit účastí    

       v soutěžích či různých programech. 

 

Nástěnky a výstavy s ekologickou tématikou 

-nástěnky a výzdoba školy s informační náplní o činnost žáků ve vybraných předmětech, 

kroužcích i akcích jednotlivých tříd. 

 

 

Krátkodobé projekty 

Den bez aut 

Vánoční tradice a zvyky 

Den Evropy 

Den Země 

Výtvarné soutěže s ekol. tematikou 

Den stromů - Kolářovy sady (IRIS) 

Výukové programy k učivu v Ekocentru IRIS 

Program pro žáky ZŠ a ZŠP v Lidové hvězdárně  

Návštěva ZOO na Svatém Kopečku  

 

 

Exkurze, tematické vycházky a výlety 

Muzeum v Prostějově 

Policie ČR 

Botanická zahrada 

Ekocentrum Iris 

Návštěva lesa s lesním pedagogem 

 

Dlouhodobé projekty 

Sběr druhotných surovin 

Adopce mravenečníka v ZOO na Sv. Kopečku 



32 

Třídění odpadu (plasty a papír do oddělených košů ve třídách, staré baterie v kanceláři školy), 

na zahradě je umístěna nádoba – kompostér. Upřednostňování ekologicky nezávadných 

čisticích prostředků. 

 

Spolupráce s dalšími subjekty 

Ekocentrum IRIS, Husovo nám., Prostějov 

ZŠ E. Valenty, Prostějov  

CEA města Olomouce, Sluňákov, Horka n. Moravou. 

 

 

Realizace akcí či projektů se bude aktuálně přizpůsobovat situaci ve společnosti a případnými 

mimořádnými opatřeními v souvislosti s šířením koronaviru. 

 

V Prostějově 20. 9. 2021                       Zpracovala: PhDr. D. B.   

 

                                                       

Akční plán EVVO 

 

Termín Aktivita Návaznost na 

dlouhodobé  

cíle 

Zodpovídá Způsob vyhodnocení 

Září Informační schůzka  

EVVO pro učitele 

I., II., III., IV., V., 

V., IV. 

B. Zápisový list 

Sestavení akčního  

plánu EVVO na školní 

rok 

I., II., III., IV., V., 

V., IV. 

B. Akční plán 

Informační schůzka na 

téma nakládání s  

odpady 

I. B. Prezenční listina,  

diskuze 

Zájmová činnost-

plánování 

I., II., III., IV., V., 

V., IV. 

B Zápisový list, prezenční 

listina kroužku 

Říjen Program Ekocentra IRIS 

Není strom jako strom 

I., VI. Třídní učitelé Pracovní listy 

Výtvarná soutěž 

s ekologickou  

tematikou 

I., IV., VI. Třídní učitelé Posouzení prací 

Seminář pro pedagogy dle 

nabídky 

I., II., III., IV., V., 

V., IV. 

B Osvědčení o absolvování, 

předání poznatků na schůzce 

pedagogů 

Listopad Výtvarná soutěž 

s ekologickou  

tematikou  

I., IV., VI. B, R, K, H Ocenění prací 

Bobří špalíček I., VI. B Pracovní listy, výtvarné 

zpracování 

Vycházka do  I., VI. Třídní učitelé ZŠ Pracovní listy 



33 

Kolářových sadů 

 Konference EVVO 

Olomouckého kraje 

I., II., III., IV., V., 

V., IV. 

B Prezentace poznatků  

na metodickém sdružení 

a schůzce EVVO 

Prosinec Vánoce v řemeslech -

Muzeum PV 

II., IV. Třídní učitelé Výrobky, pracovní listy 

Leden Zelený ostrov I., II., III., IV., V., 

V., IV. 

B Pracovní listy, výtvarné 

zpracování 

Únor Hra na obchod- 

Program pro ZŠ a ZŠP 

s tématy GRV 

II., III., IV., V., 

V., IV. 

K,  

R, B 

Klasifikace 

Program Ekocentrum 

IRIS 

II., III., IV., V., 

V., IV. 

K, R, 

J, B 

Pracovní listy, 

fotodokumentace 

Výtvarná soutěž 

s ekologickou  

tematikou  

I., IV., VI. B, R, K, H. Ocenění prací 

Březen Ekoprogramy 

v jednotlivých třídách 

I., II., III., IV., V., 

V., IV. 

Třídní učitelé Pracovní listy, 

fotodokumentace 

Seminář CEA  

Sluňákov 

I., II., III., IV., V., 

V., IV. 

Dle možností Osvědčení 

Výstava v Muzeu PV I., II., IV. Třídní učitelé Výtvarné zpracování 

Duben Výtvarná soutěž 

s tematikou GRV 

II., V. Třídní učitelé Posouzení prací 

Výukový program, 

Ekocentrum Iris  

Prostějov 

I., VI. Třídní učitelé Pracovní listy, 

fotodokumentace 

Květen Školní výlet 

s programem-Adopce 

mravenečníka v ZOO 

Olomouc 

I., II., VI. Třídní učitelé Předání finančního 

příspěvku,  

fotodokumentace 

Návštěva CEA  

Sluňákov, výukový 

program 

I., III. J, B, R, K, SŠ SŠ 

Výšovice, H 

Pracovní listy, 

fotodokumentace na 

stránkách školy 

Červen Program pro děti školy 

JISTOTA v zahradách 

 ZŠ Valenty Prostějov 

 

IV. Vedení školy, třídní 

učitelé 

Výměna zkušeností 

pedagogů škol, 

fotodokumentace 

Ekocentrum Iris, 

Prostějov 

I., VI. B, R, K, H Pracovní listy, 

fotodokumentace na 

stránkách školy 

Vyhodnocení plánu a 

činnosti EVVO 

I., II., III., IV., V., 

V., IV. 

B Příloha do  

výroční zprávy školy 

 

    

Přesné termíny uvádíme pouze u akcí v případě, že je již organizátor oznámil.  

Případné další exkurze a vycházky si plánují vyučující jednotlivých předmětů podle aktuálních 

nabídek partnerů EVVO (CEA Horka nad Moravou-Sluňákov, ORNIS Přerov, Hvězdárna 

Prostějov a další) pro plnění výukových cílů podle ŠVP. Plánujeme také další nabídku zájmové 

činnosti. 

 



34 

EEGBIOFEEDBACK  školní rok- 2021/2022 

V průběhu roku navštěvovalo trénink eegbiofeedback  18 žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, s tréninkem byli průběžně seznamování i rodiče žáků školy. Jeden žák v průběhu 

školního roku terapii ukončil. 

Pro žáky školy je trénink poskytován zdarma na základě žádosti rodičů a vyplnění a podpisu 

informovaného souhlasu.  

Trénink je ve škole využíván především při nápravě poruch pozornosti a soustředění, 

hyperaktivního syndromu, SPU, vývojových vad řeči, poruch spánku, poruch chování, poruch 

koordinace a motoriky. 

Zpracovala: Mgr. M. P. 

 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálně vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 

 

Vyhodnocení MPP za školní rok:  2021/2022 
 

Škola: Střední škola, základní škola a mateřská škola JISTOTA, o.p.s. 

Tetín 1, Prostějov 
  

 

Školní MP    

Počet žáků, studentů – počátek/konec školního roku 68/68   

% zapojení žáků (studentů) ve volnočasových aktivitách: 
cca 

30%  
 

 

% žáků (studentů) kteří absolvovali PP nespecifickou: 
 

100% 
 

 

% žáků (studentů) kteří absolvovali PP specifickou: 
 

100% 
 

 

    

I. Realizace MPP s žáky 

A. Aktivity pro žáky: 
ano ne 

 

    

1. ve výuce: dle ŠVP a TP ano   

2. jednorázové tematické aktivity: dle třídních plánů MPP ano   

● besedy 

   - knihovna 
ano  

 

● komponované programy  ne  

● jiné kulturní akce k PP: 

   - divadelní představení, loutkové divadlo, TV  

   - vysílání pro MŠ, Kostičky, Kamarádi, naučné filmy 

ano  

 



35 

  

3. aktivity specifické primární prevence:    

● v rámci řešení výchovných problémů:  ano   

 - v rámci výuky – zdravá výživa, hygiena, pitný režim, prevence chorob, 

bezpečnost při hrách, první pomoc 

- vytváření zdravých vztahů ve třídě,  

- dopravní výchova 

   - sexuální výchova  

   - vztahy mezi lidmi 

   - dle třídních plánů MPP a plánů proti šikaně 

ano 

 
 

 

 ● téma závislosti (návykové látky):    

   - mezipředmětové vztahy, 

   - mimoškolní akce  

   - dle třídních MPP 

ano  

 

 ● šikana (sociální klima třídy): 

  - mezipředmětové vztahy, mimoškolní akce, dle třídních  MMP a PPŠ                                                                  
ano  

 

 ● právní zodpovědnost a důsledky rizikového chování – individuálně, VkO ano   

 ● PP kriminality: Čjl, volnočasové aktivity,Vko, RZV, VkZ ano   

 ● téma tolerance: VkO, Děj, Z, Vv, Pv,Tv, Př, Aj, ČJS, RZV ano   

 ● téma násilí: informatika, Z, D, VkO, RZV dle třídních MPP a PPŠ  ano   

 ● záškoláctví:        VkO, ČjL,  ano   

 ● sekty:                  VkO, Z, D, ano   

 ● extrémismus:      VkO, Z, D, ano   

 ● rasismus:            VkO, D, Př, Z, ČjL, RZV ano   

 ● Jiné: dle evidence akcí  

   - Dopravní hřiště 2x 

   - Den s IZS 

ano  

 

● Školní výlety: dle evidence akcí 

 
ano  

 

 ● Návštěvy kulturních akcí, divadelní představení: dle evidence akcí 

   - Duhová kulička 

   - Školní besídky  

 

ano  

 

 ● Práce na školním pozemku:  

   - Péče o prostředí a rostliny ve třídách,  

   - Péče o okolí školy, školní pozemky, sázení bylin 

ano  

 

 ● Výtvarné soutěže: dle evidence soutěží 

   - během celého školního roku se žáci zúčastnili pod vedením svých 

pedagogů 11 výtvarných soutěží, 2 žáci byli oceněni 

ano  

 

 ● Zájmová činnost: 

   - badatelský kroužek (6) 

   - florbal (11) 

   - kroužek komunikačních dovedností (8) 

   - hudebně dramatický kroužek (9) 

   - čtenářský kroužek (6) 

ano  

 



36 

   - deskové hry (12) 

 ● Léčebná terapie, rehabilitace, snoezelen, biofeedback  ano   

 ● Prvky muzikoterapie, arteterapie, dramaterapie, ergoterapie – ve vyučování  ano   



37 

B. Jakým způsobem je MPP realizován (formy, metody): 
 

ano 

 

ne 

  

1. poskytování informací:     

● přednášky 

● výukové programy, tematické filmy 
ano  

  

● konzultace – průběžné s rodiči, výchovným poradcem, metodikem prevence 

a jednotlivými pedagogy školy 
ano  

  

● osvětový materiál, CD, knihy, časopisy, internetové stránky, informační 

letáky, nástěnky 
ano  

  

● videoprojekce – v rámci výuky ano    

● filmové představení  ne   

● jiné: výchova ke správné životosprávě (Ovoce a mléko do škol), nácvik 

základních sociálních dovedností, sebeovládání, empatie, rozvoj kreativity, 

zvyšování zdravého sebevědomí žáků, komunikativní dovednosti, naučit žáky 

vyrovnat se s neúspěchem, učení vzájemné pomoci, v hodinách TV – 

ohleduplnost, fair- play, rozvoj sociálních vztahů: průběžně celý školní rok 

ano  

  

2. prožitkové programy a učení se: v rámci projektových dnů a akcí školy 

 
ano  

  

3. pobytové akce:  ne   

4. aktivní učení v modelových situacích:  

   - Dopravní hřiště 

   - Den bez aut 

   - Den se záchranným integrovaným systémem 

   - Den dětí na ZŠ Valeny 

   - Projektové dny – Kyberkriminalita a kyberšikana, sázení květin, technika   

fimo, aj. dle evidence akcí 

 

 

ano  

  

5. schránka důvěry ano    

     

II. PODÍL PEDAGOGŮ ŠKOLY NA REALIZACI MPP   

   

A. Vzdělávání pedagogů v oblasti za školní rok  2021/2022   

 

TYP ŠKOLENÍ Organizátor 

Délka 

trvání 

(počet 

hodin) 

Počet proškolených pracovníků 

 metodik 

prevence 

výchovný 

poradce 
ostatní 

 
Setkání metodiků prevence 2x 

PPP Olomouckého 

kraje – okr. metodik 
2+2 1   

 

B. Školní metodik prevence (ŠMP) spolupracuje s: ano ne   

● výchovným poradcem ano  

● třídními učiteli ano  

● vedením školy ano  

● ostatními, i nepedagogickými pracovníky školy ano  



38 

● je ŠMP současně výchovný poradce?  ne 

     

C. Podmínky pro výkon funkce ŠMP: ano ne   

● místnost pro konzultace s žáky a rodiči ano  

● vymezené konzultační hodiny ano  

● k dispozici odbornou literaturu a časopisy ano  

● přístup k vyhláškám MŠMT ano  

● přístup k PC ano  

● přístup k internetu ano  

● podporu vedení školy k dalšímu vzdělávání ano  

● možnost předávat informace pedagogickému sboru ano  

   pokud ano, jak často:    

   jednou za měsíc, na poradách, metodických sdruženích ano  

   jednou za 3 měsíce na pedagogické radě ano  

     

D. ŠMP se přímo účastní: ano ne   

● mapování výskytu sociálně-patologických jevů na škole ano  

● řešení sociálně-patologických jevů na škole ano  

● spolupráce s odbornými zařízeními ano  

● jednání s rodiči ano  

● spolupráce s okresním metodikem ano  

     

 

 Evidence sociálně-patologických jevů na škole: řešil ŠMP  Celkem   

 ano ne věk: případů:   

návykové látky: kouření, alkohol, marihuana, pervitin, 

heroin 
 ne   

Záškoláctví - nepotvrzené  ne   

Šikana  ne   

Gambling  ne   

Kriminalita – podezření   ne   

Rasismus  ne   

Jiné – rizikové chování ano  12 1 

 

III. SPOLUPRÁCE S RODIČI V RÁMCI MPP ano ne  

● rodiče jsou informováni o strategii MPP ano  

1. aktivní spolupráce s rodiči:   

● přímá účast v MPP ano  

● školní akce určené pro rodiče s dětmi  ne 

● vzdělávací činnost (besedy pro rodiče)  ne 

● účast ŠMP na schůzkách s rodiči ano  



39 

2. pasivní spolupráce s rodiči:   

● písemná a telefonická sdělení rodičům ano  

● informační letáky ano  

● jiné (jaké?): nástěnky, konzultace, schránka důvěry, dotazníky ano  

    

IV. SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI A ORGANIZACEMI    

využíváme: ano ne forma spolupráce: 

PPP ano      průběžné konzultace, poradenská činnost,  

SPC ano      průběžné konzultace, poradenská činnost 

Policie ČR  ano      dodány testovací sady na omamné látky 

Odbor sociální péče Magistrátu 

statutárního města Prostějov 

Pediatři a odborní lékaři 

ano  

zprávy, šetření 

 

konzultace 

Sponzoři ano  finanční podpora, účast na besídkách  

Ekocentrum Iris  ano  tematický program ve školní zahradě  

ZŠ E. Valenty ano  Den dětí, účast na projektech  

 ano    

 

  



40 

B. Konkrétní výsledky strategie MPP za školní rok 2021/2022 

 

Ve školním roce 2021/22 se veškeré dění ve škole vracelo pomalu do normálu. Plánované činnosti  

a akce byly průběžně absolvovány, jen hromadné akce v divadle a kině byly raději vynechány. 

Preventivní činnost byla opět především součástí náplně práce třídních kolektivů pod vedením 

třídních učitelů. Jako komponovaný program jsme tentokrát zvolili téma kyberšikany  

a kyberkriminality formou projektového dne, který sestavil a zorganizoval pan učitel Petr Rejkuba, 

školní koordinátor ICT. Ve třídách jsme průběžně zařazovali tato témata: bezpečnost při používání 

počítačů, mobilů, sociálních sítí, sexuální výchova, prevence návykových látek, prevence šikany, 

zdravý životní styl, trestná činnost a právní zodpovědnost, to vše s ohledem na přiměřenost 

vzhledem k věku a postižení žáků. Plnění MPP je zhodnoceno v přehledech prevence jednotlivých 

tříd. Podařila se nám účast na těchto tradičních akcích jako dvě návštěvy dopravního hřiště, Den 

bez aut, Den s IZS, Den dětí na ZŠ Valenty, stužkování studentů, besídky ve třídách a společnou na 

závěr školního roku, besedy v knihovně, školní výlety na závěr školního roku i programy s 

Ekocentrem Iris, drobné výlety do přírody. Nedošlo k účasti na Dni otevřených dveří u 102. 

průzkumného praporu pro souběh akcí.  

Základem prevence naší školy byla, je a bude nadále především práce s třídním kolektivy, 

individuální práce s jednotlivými žáky, popřípadě s jejich rodiči, tradičně máme i bohatou nabídku 

volnočasových aktivit. Činnost je koordinovaná metodikem prevence a prováděná třídními učiteli 

dle minimálních preventivních programů a plánů proti šikaně pro danou třídu s ohledem 

k individuálním zvláštnostem a postižení žáků, vyučujícími jednotlivých předmětů v rámci 

závazných témat jednotlivých předmětů. Žáci i rodiče mohou trvale využívat schránku důvěry. 

Vzhledem k atmosféře, která vládne ve škole, nebyla dlouhodobě využita. Pro oblast prevence je 

vyhrazena nástěnka, na které jsou umísťovány výstupy preventivních aktivit, kontakty na důležitá 

poradenská zařízení, linku bezpečí, nabídky nových projektů v oblasti prevence v působnosti města 

a kraje. Veškeré dokumenty k prevenci jsou umístěny na složce Škola a přístupné všem pedagogům 

školy. 

V tomto školním roce jsme nemuseli řešit žádné závažné přestupky porušování školního řádu, žáci 

byli hojně odměněni pochvalami třídních učitelů i ředitele školy. Opět se ale vyskytly problémy  

s chováním (afektivní chování, agresivní chování slovní i fyzické, vulgarismy). Jednalo se o žáky 

s diagnostikovanými poruchami chování, kteří trvale medikují a někteří v minulosti absolvovali 

léčbu nebo diagnostické pobyty na psychiatrii. V této souvislosti je nutno vyzdvihnout přístup 

třídních učitelů, to jak pracují s jednotlivci i třídními učiteli a podporu vedení školy při 

vyhrocených situacích a komunikaci s rodiči a institucemi. Ve škole se trvale daří prevence 

zneužívání návykových látek na půdě školy i mimo ni. Snažíme se o součinnost a spolupráci 

vedení, výchovného poradce, školního metodika prevence a celého pedagogického sboru. 

 

Koordinaci prevence zajišťoval preventivní tým ve složení:   

PhDr. Marie Turková – ředitelka školy 

Mgr. Marie Paulová, zástupkyně ředitelky školy, výchovný poradce 

Ing. Olga Krpcová – zástupkyně ředitelky školy 

Mgr. Lenka Kalandrová – metodik prevence, vedoucí metodického sdružení pro ZŠ 

Mgr. Zdeňka Jakoubková a Mgr. Soňa Skopalová – vedoucí metodických sdružení 

PhDr. Dana Bajerová – koordinátor EVVO 

Mgr. Petr Rejkuba – koordinátor ICT 

 



41 

C. Co pro vás vyplývá z hodnocení MPP jako hlavní cíle pro tvorbu MPP pro další školní 

rok: 2022/2023 

 

Minimální preventivní program je trvale součástí výchovy a vzdělání žáků po celou dobu povinné 

školní docházky a zásadní okruhy jsou součástí ŠVP. Do prevence jsou zapojeni všichni pracovníci 

školy, žáci a rodiče. Zvláštností školy jsou značné rozdíly věku (od MŠ až po SŠ), osobnosti  

a specifické zvláštnosti našich dětí, dále více ročníků v rámci jedné třídy. V tomto školním roce 

jsme nezaznamenaly žádné výraznější problémy, které by signalizovaly podcenění prevence, tudíž 

chceme zachovat nastavený systém a nadále pokračovat v cílené prevenci a podle potřebnosti, opět 

poskytovat bohaté školní i volnočasové aktivity, více zapojit rodiče a uspořádat program pro rodiče 

na téma sharenting a kyberkriminalita. Počátkem září budou obnovena nebo nově vytvořena třídní 

pravidla v nově vzniklých kolektivech, třídní učitelé zařadí aktivity stmelující žáky tříd a školy. Za 

trvalý úkol považujeme apelovat na rodiče a žáky s doporučením využívání volného času ve škole  

i mimo ni přiměřeně zájmům, předpokladům a možnostem dětí. Nutná je též trvalá spolupráce  

s odbornými lékaři, zejména psychiatry, a výše zmíněnými institucemi.  

Je třeba pokračovat v náročné, trpělivé a důsledné výchovně vzdělávací práci, která vede ke 

korekci chování u žáků s poruchami chování, a vytvářet tak žádoucí vzorce chování. Také je nutné 

zachycovat sebemenší signály rizikového chování a řešit je již v jejich počátku.  

 

 

Datum vypracování: 29. 6. 2022 

 

ŠMP:                 Mgr. Lenka Kalandrová 

 

Ředitel školy:   PhDr. Marie Turková 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 

odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

Evidence dalšího vzdělávání 

Datum Název akce Identifikační číslo Počet hodin 

6.10. 
Konference koordinátorů 

EVVO 1 6 

6. 10. - 15. 12. Online klub koordinátorů ŠVP 57 8 

11.10. Infovebinář k programu ABA 3,111 1 

15. 10. 2021 
Aktivity podporující rozvoj řeči 

u dětí 
všichni ped. 

pracovníci školy 8 

16. 10. 2021 
Obtížné rozhovory s rodiči - 
pro pedagogy dětí 6 - 15 let 

všichni ped.pracovníci 
školy 8 

17. 10. 2021 
Krizové situace ve školním 

prostředí-MŠ a ZŠ 
všichni ped.pracovníci 

školy 8 

23. 11. 2021 
Témata nové informatiky - 

Informační systémy (online) 57 1 

24. 11. 2021 

Setkání metodiků prevence - 
tabakismus, nabídka 

programů 5 3 

3. 1. 2022 
Chronicky nemocný žák na 

základní škole 98 3 

12. 1. 2022 

Revize RVP ZV - Startovací 
balíček - Práce s daty, 

základy informatiky 
1. stupeň (online) 57 2 

24. 1. 2022 
Ukončení magisterského 

vzdělání 

186   

2. 2. 2022 
Revize RVP ZV - Startovací 
balíček - Informační systémy 

1. stupeň (online) 
57 2 

15. 2. 2022 

Revize RVP ZV - Startovací 
balíček - Práce s daty, 

základy informatiky 
2. stupeň (online) 57 2 

22. 2. 2022 
Revize RVP ZV - Startovací 

balíček - Vzdělávání 
koordinátorů změny (online) 57 4 



43 

23. 2. 2022 

Revize RVP ZV - Startovací 
balíček - Základy 

algoritmizace a programování 
2. stupeň ZŠ (online) 

57 2 

25. 2. 2022 Archivnictví a spisová služba 
98 5 

28. 2. 2022 Revize RVP ZV - Startovací 
balíček - Digitální technologie 

- 1. stupeň ZŠ (online) 57 2 

3. 3. 2022 

Revize RVP ZV - Startovací 
balíček - Digitální technologie 

- 
2. stupeň ZŠ (online) 57 2 

10. 3. 2022 

Revize RVP ZV - Startovací 
balíček - Základy 

algoritmizace a programování 
1. stupeň ZŠ (online) 57 2 

23. 3. 2022 

Setkání metodiků prevence - 
Podpora společného 

vzdělávání v pedagogické 
praxi, Rizikové chování 5 3 

24. 3. 2022 
Revize RVP ZV - Startovací 

balíček - Informační systémy - 
2. stupeň (online) 

57 2 

11. 4. 2022 
webinář - Atraktivní 

matematika - moderní 
výukové metody (wPR/353) 186 4 

25. 4.- 8. 5. 
2022 

Piráti, mimozemšťani a pes. A 
co informatika? 95 2 

15. 5. 2022 

Gramotnosti pro život - 
Digitální gramotnost (online 

kurz) 57 6 

17.5. 

Gramotnosti pro život -
čtenářská gramotnost (online 

kurz) 95,111,3 6 

24.5. 

Gramotnosti pro život -
matematická gramotnost 

(online kurz) 95,3 5 

26. 5. 
Krajské informační setkání 

speciálních škol 98, 41 4 

26.5. 

Gramotnosti pro život - 
Digitální gramotnost (online 

kurz) 95,111,3 6 

27. 5. 

Gramotnosti pro život - 
matematická gramotnost 

(online kurz) 111 5 

10. 5. profil učitele 21   6 

19. 5. matematická gramotnost   5 



44 

19. 5. čtenářská gramotnost   6 

26. 5. digitální gramotnost   6 

 

Studium na VŠ magisterské studium:3 pracovníci  

1 dokončil Mgr. 

 

 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Účast v soutěžích 

Evidence soutěží 

Datum Název soutěže 
Identifikační 

číslo 

27.9. Radost-přehlídka výtvarných prací 1,3,5 

14.10. Barvy podzimu 3,1,5 

3.11. Máme rádi přírodu 1,3, 5 

5.1. NAKRESLI TŘI KRÁLE 1, 5,3 

2.2. Žlutá, Vl. Ambrose, PV 1,5 

2.2. JAK VYPADÁ PANÍ ZIMA 1,3, 57 

15.2. Ovoce plné vitamínů 1,5 

28.3. 
Cena poroty (JAK VYPADÁ PANÍ 

ZIMA)   

31.3. Jaro je tady! 1,3 

11.5. Jaro je tady!   

1.6. Žlutá, Vl. Ambrose, PV   

 

 

 

 

 

 



45 

 

Evidence akcí 

Datu
m Název akce Identifikační číslo Počet dětí 

5.10. 
Není strom jako strom-projektový 

den IRIS 3, 188,158, 1, 5 5, 4, 3 

5.10. Policie ČR - projektový den 111 5 

6.10. Návštěva knihovny 16,139,187 12 

19.10. Dopravní hřiště 3,158,188,1,5 25 

14.12. Akce IRIS- Ptačí svět 3,158,188, 1, 5, 57, 146 22 

22.12. Vánoční besídka- Výšovice 16,50,139,187 15 

5.4. O začarovaném mlýně 111 4 

6.4. Návštěva městské knihovny 16,139,187 13 

26.4. Perníková chaloupka 111 3 

29.4. Den se složkami IZS 111,95,5 3+ 5+5 

29.4. Čarodějnice 3,188,158 5 

29.4. Čarodejnice 16,50,139 13 

29.4. Čarodějnice 136.166 4 

4.5. Návštěva knihovny 3,188,158, 1,5, 57, 146, 186 6+3+5 

13.5. Den otevřených dveří HZS 1,5,3,188,158 3+4+4 

13.5. Projektový den KVĚTINY 111,153,95 3+6 

17.5. Krtek a filmová hvězda 111, 153,141 4 

18.5. Exkurze biokoridor Hloučela 136, 111 4+1+3 

11.5. Policejní pohádka 136,111 2 + 4 

13.5. Projektový den -Jaro 136 1 

20.5. Školní výlet- Skalka 16,50,139,187 14 

24.5. Dopravní hřiště 
3,188,158,111,153,141, 57, 1, 146, 

95, 186 6 + 6+5+6+4 

25.5. Divadelní představení Duha 111,153,141,136,166 5+3+3 

25.5. 
Tonda Obal na cestách, program 

EKO-KOM 1, 5,3,188,158, 57, 146 4+6+5+6 



46 

25.5. 
Tonda Obal na cestách, program 

EKO-KOM 16,139,187 12 

26. 5. Poznávací výlet do Olomouce 57, 146, 186 11 

27.5. Jsme tu také-festival 3,188,158, 5 3+2+5 

1.6. Návštěva knihovny 16,139,187 11 

3. 9. projekt To jsem já 160 4 

21. 
10. projekt Dlabání dýní 160 4 

17. 
11. projekt Strom přání, Dopis Ježíškovi 160 4 

6. 12. Mikulášská nadílka 160 6 

17. 2. přání maminkám MDŽ 160 6 

22. 2. Masopust 160 5 

17. 3. Velikonoční přání 160 6 

23. 3.  Den vody 160 4 

6. 4, Duha 160 2 

19. 4. Práce s knihou 160 6 

21. 4. Den Země 160 4 

26. 4. Den matek přání 160 6 

26. 4. Botanická zahrada 160 4 

3. 5. DV semafor   5 

17. 5. Mléko do škol - projekt 95 5+ 6 

13. 5. sázení květin-projektový den Květiny 95 5 + 6+3 

24. 5. DV projekt   5 

31.5. Ovoce do škol 3,188,158,1, 5, 57, 146, 186,95 4+3+5+6+ 6 

24.5. Dopravní hřiště 136,166,111, 1, 5, 57, 146, 186, 95 3+4+4+6+4+ 6 

26. 5. 
Výlet do Olomouce - skleník, 

historické jádro 57, 5 11 

31.5. Návštěva botanické zahrady 136,166 3 

1.6. Návštěva knihovny 139,16,187 12 

1. 6. Den dětí na ZŠ Valenty 1,3,188,158,111, 8, 57, 146, 186, 95 4+4 +5+5+5+ 6 

7.6. 
Kino Duha - Povídání o pejskovi a 

kočičce 111,141, 3 

8.6. Školní výlet Farma Štětovice 111, 141, 153, 95 3+ 6 



47 

8.6. Školní výlet Farma Štětovice 136,143,166 4 

8.6. Stužkování 50,139,16 6 

8.6. Školní výlet Farma Štětovice 3,188,158 5 

16.6. 
Školní výlet Hanácký skanzen 

Příkazy 3,188,158, 57, 146, 186, 1, 5 21 

28. 6. Projektový den - kyberbezpečnost 3,188,158, 1,95 5+3+ 5 

29. 6. Sportovní den 
16,50,139,187,3,188,158,111,141,15

3 5 + 2 

30. 6.  Slavnostní ukončení školního roku 111,153,141,3,188, 158,159, 1, 5 5 +3+4+6 

29.6. Sportovní den 136,166,143, 95, 1, 5 3+3+6+3+5 

29.6. Sportovní den 50,16,139,187 5 

 

TELEVIZE ZZIP 

7. 6. 2022 – 13. 6. 2022 relace Zdravé i postižené děti slavily společně 

Ročenka Zpravodaj Výšovice  

prosinec 2021 Činnost střední školy 

 

 

 

 

 

 

 

j) Údaje o výsledcích činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

poslední inspekce byla v lednu 2020 



48 

 
 
 



49 

 
 
 
 



50 

 
 

 



51 

 
 
 
 



52 

 
 
 
 



53 

 
 
 

 



54 

 
 
 
 



55 

 
 
 
 



56 

 
 
 
 



57 

 
 
 
 



58 

 
 
 
 



59 

 
 
 
 



60 

k) Základní údaje o hospodaření školy:  

Státní dotace se vyúčtovává pouze za školní rok, avšak k 31. 12. 2021 byla vyčerpána v plné 
výši. Ostatní příspěvky byly vyčerpány a vyúčtovány dle uzavřených smluv. Účetnictví 
kalendářního roku 2021 podléhá auditu. Daňové přiznání bylo vyhotoveno daňovým poradce 
odevzdáno 6. 5. 2022 FÚ 

 

Seznam přijatých darů 

v období 1. 9. 2021 - 31. 12. 2021 

     Darovací smlouvy: 

  

               

Č.řád. Datum Název organizace Forma daru Hodnota 

          

1 01.09.2021 Women for women, o.p.s. finanční dar 4563 

2 05.10.2021 Obec Ondratice finanční příspěvek 4000 

3 18.10.2021 Obec Drysice finanční dar 5000 

4 18.10.2021 Obec Ludmírov finanční dar 3200 

5 20.10.2021 Alena Svozilová horská terapie 1000 

6 26.10.2021 MŠMT ČR testy 1374,5 

7 18.11.2021 MŠMT ČR testy 3335 

8 26.11.2021 PhDr. Marie Turková finanční dar 1000 

9 01.12.2021 MŠMT ČR testy 943,5 

10 10.12.2021 MŠMT ČR testy 1814,4 

11 17.12.2021 MŠMT ČR testy 1415,25 

12 22.12.2021 MŠMT ČR testy 1669 

13 29.12.2021 Neurologie MUDr. Vlasta Medková, 

s.r.o. 

finanční dar 1000 

14 31.12.2021 Medibene s.r.o. zdravotní péče 11000 

    

CELKEM 41314,65 

    

     

     
CELKEM PŘIJATO DARU    41314,65 Kč 

      

 

 

 



61 

Seznam přijatých darů 

v období 1. 1. 2022 - 31. 8. 2022 

     Darovací smlouvy: 

  

               

Č.řád. Datum Název organizace/ Jméno osoby Forma daru Hodnota 

          

1 06.01.2022 Women for women, o.p.s. finanční dar 8461 

2 17..2022 DT Výhybkárna a strojírna, a.s. finanční dar 30000 

3 17.02.2022 JUTA a.s. finanční dar 200000 

4 21.03.2022 Obec Bílovice - Lutotín finanční dar 16000 

5 19.04.2022 Ing. Andrea Spíchalová finanční dar 10000 

6 20.04.2022 Obec Drysice finanční dar 5000 

7 08.08.2022 Zámečnictví Bílý s.r.o. 
materiální dar-oprava 

brány 
26063 

8 16.08.2022 Fórum dárců finanční dar 34151 

    

CELKEM 329675 

    

     

     
CELKEM PŘIJATO DARU    329675 Kč 

     Za školní rok 2021 – 2022 získala škola 370 989,65 Kč 

 
 



62 

 
 

 

 

 

 



63 

 

 

 

 

 



64 

 

 

 

 

 



65 

 

 

 

 

 



66 

 

 

 

 

 



67 

 

 

 

 

 



68 

 

 

 

 

 



69 

 

 

 

 

 



70 

 

 

 

 

 



71 

 

 

 

 

 



72 

 

 

 

 

 



73 

 

 

 

 

 



74 

 

 

 

 

 



75 

 

 

 

   

     



76 

Spolupráce školy s dalšími subjekty: 

Vzhledem k covidu nebylo možné realizovat aktivity tak, jako v minulých letech. I když byli 

žáci vyučováni. 

      Velice dobrá a dlouholetá je spolupráce se ZŠ E. Valenty, kdy několikrát ročně navštěvují 

naši žáci partnerskou školu, včetně vyučování a využití odborných učeben např. chemie, 

fyzika. Naši žáci se učí společně se zdravými žáky. Žáci partnerské školy pořádají pro naše 

žáky pravidelná divadelní vystoupení, Mikulášskou nadílku, Vánoční vystoupení, dárky, Den 

dětí ap. Velmi dobrá a dlouholetá je spolupráce se Středním odborným učilištěm obchodním 

při organizování humanitárních aukcí, apod. Dále spolupracujeme se ZŠ a RG města 

Prostějova Studentská ul., MŠ Libušinka, MUZEUM Prostějovska, CREDO Olomouc, SZŠ 

Prostějov, obcí Výšovice, LIPKA, z. s., Magistrátem statutárního města Prostějov, Městským 

divadlem, Národním domem, o. p. s., Úřadem práce Prostějov při umisťování 

nezaměstnaných na VS a VPP apod. 
      Velmi dobrá spolupráce je s pediatry, neurology, SPC Lidická ul. Prostějov, SPC Brno 

Kociánka, PPP Prostějov, Kroměříž, Sdružením zdravotně postižených Prostějov, Krajským 

úřadem Olomouckého kraje. OK DATA Prostějov, Dopravním hřištěm, HM TESCO, PIAFA 

Vyškov – canisterapie, MONETA BANK atd. 

      Středními školami: CMG Komenského ul. Prostějov, SZŠ Olomouc, SZŠ Prostějov SOU 

obchodní Prostějov, které se aktivně se svými žáky účastní při realizaci humanitární aukce.  

Vysokými školami:  UP Olomouc, MU Brno,  

      Velmi úzce spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Prostějově, SPC 

Olomouc Kosmonautů 4, SPC Olomouc, Svatoplukova 11, SPC Kroměříž a Olomouc, SPC 

Šumperk Husitská 12, NROS POMOZTE DĚTEM, N ČEZ, NF SRDCE, N AGEL, N Charty 

77 Bariery, Nadace Malý NOE, ap.  

   Rehabilitační a logopedická péče je prováděna ve škole, pracovníky školy, dále je 

zabezpečena rehabilitační péče a logopedická péče v nestátním zdravotnickém zařízení  

LIPKA, z. s., které sídlí ve stejné budově Tetín 1. Pro SŠ je rehabilitace zajištěna NZZ 

rehabilitace Fyziopro paní Mgr. L.P. ve Výšovicích. Rehabilitační péče je hrazena přes 

zdravotní pojišťovny, flauting a další rehabilitace, úkony, které nehradí ZP, jsou hrazeny 

z grantů Magistrátu města Prostějova, částečně od rodičů a od sponzorů. Na škole je čtvrtým 

rokem prováděna terapie EEG BIOFEEDBACK s dobrými výsledky. 

Pro další zkvalitňování fyzické a psychické kondice našich žáků zabezpečujeme v podzimních 

a jarních měsících hiporehabilitaci 1-2x týdně, v zimě  canisterapii 1x týdně. 

 

Praxe studentů celkem: 43 studentů z VŠ a SŠ 

 

Doprava do školy 
Rodiče mají možnost využívat bezbariérovou linku, která vozí žáky do Výšovic a zpět. Linka 

vyjíždí z nádraží a z  ul. Brněnská, ze zastávky U haléře. V autobusu je zajištěn dozor 

pracovníky školy. Z okolí města a z ostatních okresů Olomouc, Přerov, Vyškov, Kroměříž a 

Prostějov dováží a rozváží děti dva školní automobily, které jsou z části financovány 

z projektu, Nadace AGEL, TESCO. Auty je dováženo 20 žáků.  

 

   

 

 

 

 
 



77 

 Dokumentace 

Dokumentace je vedena podle Dokumentace škol a školských zařízení podle školského  

zákona 561/2004 Sb. ( § 28 odst. 1 ŠZ) a v souladu s vyhláškou č. 364/2005 Sb., o vedení 

dokumentace škol a školských zařízení a školní matriky. Evidence v systému Bakaláři. 

 

Organizace školního roku 
Organizace školního roku se řídí podle pedagogicko - organizačních opatření pro státní školy  

Odpadlé hodiny: z důvodů ředitelského volna. 0.  

Pedagogická rada se sešla 5x  a byla uskutečněna 1 celoškolní schůzka rodičů, kde byli rodiče 

informováni o výroční zprávě školy, plánu práce školy na školní rok, o závěrečné zprávě, 

zprávě auditora za rok 2021, výsledku revize o hospodaření školy provedené dozorčí radou, 

individuálních studijních plánech, průběhu stavebních prací na Tetíně, malování školy, úpravě 

zahrady a okolí školy, přípravy oprav fasády atd. Třídní učitelé zvali rodiče pravidelně během 

školního roku každé čtvrtletí, a dle potřeby, k projednání prospěchu žáků a společného 

postupu při zabezpečení individuálních vzdělávacích programů. Se SPC A PPP byly 

pravidelně vyhodnocovány a projednávány IVP žáků. Velmi dobrá komunikace byla s rodiči 

formou emailové komunikace. 

TU mají pravidelné hovorové hodiny s rodiči, 1x měsíčně se konají třídní schůzky. 

Provozní porady ostatních nepedagogických pracovníků se konaly 3x během roku. 

Vedení školy mělo porady dle potřeby, minimálně 1x za 14 dnů a operativně dle potřeby. 

 

Členství v organizacích 
Střední škola, základní škola a mateřská škola JISTOTA o. p. s. je členem Sdružení 

soukromých škol Čech, Moravy a Slezska, ICN Praha, Prostějovské koalice neziskových 

organizací, Sdružení neziskových organizací Olomouckého kraje. 

Naše škola má podepsanou smlouvu o realizaci vzájemné spolupráce s PF MU v Brně. 

 

Poděkování 
Všem, kteří nám jakýmkoliv způsobem pomáhají a podporují nás, patří velké poděkování. 

Zejména Nadace AGEL, Nadace Malý NOE, OK DATA, s. r. o., Výtahy Holánek Prostějov, 

všem nadačním fondům, kde byl získán grant. Dále Statutárnímu městu Prostějov, KÚ 

Olomouckého kraje OŠMT. Rodičům, kteří pomáhají při zabezpečování akcí školy. 

Děkujeme všem, kteří nás podporují a fandí naší práci. Bez jejich pomoci bychom se 

neobešli.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



78 

Výroční zpráva 

 
O poskytování informací podle zákona č. 106/1999Sb. o svobodném přístupu k informacím 

Za období 1. 1. 2021 – 31. 12. 2021 

 

Škola postupuje podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím v platném 

znění a podle Pokynu ministra školství, mládeže a tělovýchova k zajištění jednotného postupu 

MŠMT při realizaci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne  

8. 11. 1999. v platném znění 

 

A/ Celkový počet písemných žádostí o informace: 0 

 

B/ Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 

 

C/ Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace: 

0 

 

D/ Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: 0 

 

E/ Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici 

v archivu školy. 0 

 

V Prostějově dne 5. 1. 2022 

PhDr. M. T.  

ředitelka školy   
 

 

 

 

 



79 

 
 
 

 Správní rada schválila výroční zprávu školy dne 27. září 2022. 


		2022-10-06T09:56:33+0200
	PhDr. Marie Turková


		2022-10-06T09:57:57+0200
	PhDr. Marie Turková




